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BUDUĆI ONKOLOŠKI 
CENTAR U ZABOKU 
OBIŠLA AMERIČKA 
DELEGACIJA 
“Godišnje ćemo od raka 
liječiti tisuću ljudi”

UOČI MEĐUNARODNOG DANA UDOMITELJA

Posjetili smo Zavod za socijalnu skrb u Krapini – upoznajte tim koji 
pomaže da se realizira taj plemeniti čin, za kojim je velika potreba 

LIJEČNICA IZ 
KRAPINE I NJEN 
TIM S CAMBRIDGEA 
PIŠU POVIJEST
Ljiljana Fruk i njen tim 
karcinome žele pretvoriti u 
izlječivu bolest

PROSLAVITE DAN 
DRŽAVNOSTI PODNO 
DVORCA TRAKOŠĆAN
Uživajte u prekrasnoj 
prirodi, pogledajte nastupe 
sjajnih KUD-ova, a potom i 
zaplešite uz ‘Grupu Profeel’
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U Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih ve-
terana u petak je sti-
gao američki držav-

ni tajnik za zdravstvo i socijal-
nu skrb SAD-a i jedan od naj-
bližih suradnika američkog 
predsjednika Joe Bidena, Xa-
vier Becerra, sa suradnicima, a 
u pratnji američke veleposlani-
ce Nathalie Rayes. Razlog dola-
ska je posjet sveobuhvatnom 
onkološkom centru pri OB Za-
bok, University of Pittsburgh 
Hillman Cancer Center – Cro-
atia UPMC Hillman.

Radovi na centru, koje izvo-
di hrvatska tvrtka Kamgrad, u 
završnoj su fazi. Sveobuhvat-
ni onkološki centar u surad-
nji s hrvatskim zdravstvenim 
institucijama pacijentima će 
omogućiti dijagnostičke i te-
rapijske usluge jednake oni-
ma u vodećim medicinskim 
centrima u SAD-u. University 
of Pittsburgh Medical Center 
(UPMC) najveći je američki 
akademski medicinski centar 

s 95.000 zaposlenih, od kojih 
je 5000 liječnika, s godišnjim 
proračunom od 30 milijardi 
dolara, a koji je nedavno odo-
brio sredstva u iznosu od mi-
lijardu dolara, s ciljem razvo-
ja novih lijekova i tehnologija. 
UPMC i Specijalna bolnica Sve-
ta Katarina potpisali su prije 
dvije godine ugovor o partner-
stvu u područjima pružanja 
zdravstvene skrbi i znanosti i 
blisko surađuju s OB Zabok i 
bolnicom hrvatskih veterana.

U američkoj delegaciji bili 
su inicijator projekta prof. dr. 
Dragan Primorac i predsjedni-
ca UPMC-a Beth Wild, a delega-
ciju su pozdravili župan Željko 
Kolar i ravnatelj OB Zabok Ti-
homir Vančina.

Predsjednica UPMC Hill-
man onkološkog centra u 
Pittsburghu Wild kazala je kako 
je cilj ove ustanove da svi paci-
jenti imaju pristup liječenju. 
Naglasila je da će se godišnje 
od raka u Zagorju moći liječiti 
čak tisuću ljudi. Zaposlenih će 
biti tridesetak, a vrijednost pro-
jekta je 15 milijuna dolara.

– Jedan od razloga zašto smo 
došli je povjerenje u naše par-
tnere, kao i u Vladu za ostva-
renje našeg cilja. Svi pacijen-
ti zaslužuju pristup najboljem 
tretmanu – poručila je Wild.

Američka veleposlanica 
Nathalie Rayes složila se kako 
je ovo iznimno važan dan kad 
cijela Hrvatska dobiva vrhun-
sku medicinsku zaštitu.

– Ovo je samo početak mno-
gih područja suradnje i mi 
ćemo paziti kako bismo ima-
li ostvarenu tu suradnju na ra-
zini vlada, gospodarstva i ljudi. 
Želim čestitati što su izabra-
li Hrvatsku, ovako predivnu 
destinaciju koja se sad nalazi 
u Schengenu i Eurozoni, što 
će dodatno doprinijeti ulaga-
njima iz Amerike. Činjenica je 
kako svi imamo u obitelji ne-
kog tko se bori s rakom, a ovaj 
će Centar okupiti najbolje li-
ječnike kao i opremu za lije-
čenje – kazala je Rayes dodav-
ši kako smo ovime korak bliže 
izlječenju raka.

Inicijator projekta prof. dr. 
Dragan Primorac naglasio je 
da imunoterapija i razvoj gen-
ske terapije budu dostupni hr-
vatskim građanima putem 
Hrvatskog zavoda za zdravstve-
no osiguranje.

– Cijela ideja je da znanje naj-
veće američke akademske insti-
tucije University of Pittsburgh, 
koje uključuje ne samo standar-
dne oblike liječenja karcinoma, 
nego one najnaprednije, bude 
dostupno hrvatskim građanima 
putem usluga HZZO-a, to je ide-
ja cijelog ovog projekta – kazao 
je Primorac.

Američki državni tajnik za 
zdravstvo Xavier Becerra iska-
zao je zahvalnost što je mogao 
posvjedočiti izgradnji onog što 
će pomoći u spašavanju života 
i doktoru Primorcu čija je vizija 
dovela do ‘lopate u zemlji’.

– Ljudi iz Pittsburgha shva-
ćaju kako će ova investicija ite-
kako vratiti dividende, ne samo 
za Hrvate nego i za Ameriku jer 
još jednom pokazujemo što pri-
jateljstvo može napraviti. Kad 
je predsjednik Biden govorio o 
izlječenju raka, kako bi svatko 
imao nadu ugledati drugi dan 
bilo gdje da se nalazi, to danas 
postaje stvarnost. Hrvatska nije 
samo partner, nego dio obitelji 
koja širi demokraciju i zdrav-

stvo svima koji ovdje dolaze – 
poručio je Becerra.

Župan Kolar naglasio 
je zadovoljstvo dolaskom 
uglednih gostiju.

– Izgradnja sveobuhvatnog 
onkološkog centra ogroman je 
iskorak za zdravstvo RH i ogro-
mna šansa za pacijente i za sav 
naš medicinski kadar. Moguć-
nost da se naši onkološki pa-
cijenti liječe s najmodernijom 
medicinskom tehnologijom, 
mogućnost da naši liječnici uče 
od najboljih svjetskih liječnika 
za nas je velika čast i privilegija, 
ali i ogromna odgovornost da se 
onaj dio posla koji smo preuzeli 
odradi na najbolji mogući način. 
Ovaj projekt pokazuje povjere-
nje jednoj maloj regiji od najve-
će sveučilišne bolnice u SAD-u – 
zaključio je. (Marko Presečki) n

 » onkološki centar u zaboku: investiciju upmc-a iz pittsburgha, vrijednu 15 milijuna dolara, obišla visoka 
američka delegacija 

Radovi na centru, koje izvodi hrvatska tvrtka Kamgrad, u završnoj su fazi. Sveobuhvatni 
onkološki centar u suradnji s hrvatskim zdravstvenim institucijama pacijentima će omogućiti 
dijagnostičke i terapijske usluge jednake onima u vodećim medicinskim centrima u SAD-u

“Godišnje ćemo od raka 
liječiti do tisuću ljudi”

Beth Wild Dragan PrimoracXsavier Becerra
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Liječnica iz Krapine Lji-
ljana Fruk na čelu je 
tima od 19 ljudi na 
Cambridgeu koji rade 

na lijekovima za brže raza-
ranje raka pluća i gušterače. 
Fruk vjeruje da će karcinome 
pretvoriti u izlječivu bolest, a 
ona i njen tim vode bitku za li-
jek za brže razaranje raka plu-
ća i gušterače. 

- Nadamo se da ćemo ne-
kim svojim materijalima ra-
zviti nosače za lijekove, koji su 
doista pametni, koji mogu ući 
u te vrste tkiva u taj karcinom 
i omogućiti da lijekove učini-
mo efikasnijima i da ti lijeko-
vi imaju manje nuspojava - re-
kla je Fruk, inače profesorica 
bionano inženjeringa na Sveu-
čilištu u Cambridgeu, u emisi-
ji RTL Danas. 

tri opcije 
U laboratorijima u Cambrid-
geu su se unazad šest godina 
proučavale brojne mogućnosti, 
a Krapinčanka ističe da su ot-
krivene tri moguće opcije.

- Trenutno radimo na infu-
zijskoj formulaciji koja bi se 
direktno davala pacijentima, 
neki kolege rade na inhalacij-
skim uređajima, ali i na table-
tama koje bi se davale pacijen-
tima kako bi im se omogućio 
što brži oporavak, ali naravno 
uz holistički pristup. Neće biti 
magičnog rješenja - pojašnjava. 

Cilj je svjetskog tima s 
Cambridgea da se karcino-
mi pretvore u izlječivu ili 
u najgorem slučaju - kro-
ničnu bolest. 

Slijede razgovori s on-
kolozima kako bi se otkri-
ća pretkliničke studije uve-

la u one kliničke, a potom će 
biti potrebno 5 do 7 godina 
da lijek na svojoj koži osjete 
prvi pacijenti.

Doktorandica na Sveučili-
štu u Cambridgeu Swetha Lin-
gamgunta dodala je da je ovo 
težak proces.

- Bilo je mnogo neuspjelih 
pokušaja na tom putu, ali sva-
ki mali korak dovodi nas bliže 
našem cilju. Stvarno je fasci-
nantno vidjeti u kojem smje-
ru vas znanost može odvesti - 
kaže Lingamgunta. 

Na rad i uspjeh liječnice iz 
Krapine koja na Cambridgeu 
radi od 2015. godine ponosni 
su i hrvatski znanstvenici.

- Njezina motivacija i entu-
zijazam su meni jako pomo-
gli da izrastem i da se razvijam, 
kako u znanstvenom, tako i u 
osobnom smislu - komentirala 
je Suzana Šegota, znanstveni-
ca na Institutu Ruđer Bošković.

treba ulagati 
- Znam da se radi o respektabil-
nom istraživaču, njena izjava 
ima svoju težinu. Ona je ute-
meljena na doista godinama 
istraživačkog i znanstvenog 
rada i sigurno je se treba shva-
titi ozbiljno - komentirala je 
profesorica na Hrvatskom ka-
toličkom sveučilištu u Zagre-
bu Mirjana Turkalj. 

Fruk je dodala da se znanost 
u Hrvatskoj ne shvaća do-
voljno ozbiljno.

- U čemu je Cambridge 
stvarno genijalan je to da us-
pije preko patenata i tehnolo-
gije zaraditi dovoljno novca da 
može financirati dodatna istra-
živanja. Poručujem političari-
ma da ulažu u još više u zna-
nost i tehnologije koje će nam 
omogućiti da rješavamo neke 
od gorućih problema današnji-
ce - zaključuje Fruk. 

Inače, petogodišnja sto-
pa preživljenja raka gušterače 
niža je od deset posto, a među 
karcinomima sedmi je uzroč-
nik smrtnosti. (kk) n

 » liječnica rodom iz zagorja vodi tim od 19 ljudi na sveučilištu u cambridgeu

U laboratorijima u Cambridgeu su se unazad šest godina proučavale brojne mogućnosti, a Krapinčanka ističe da su 
otkrivene tri moguće opcije. Cilj je da se karcinomi pretvore u izlječivu ili u najgorem slučaju - kroničnu bolest

SVJETSKI USPJEH! Krapinčanka 
Ljiljana Fruk i njen tim karcinome 
žele pretvoriti u izlječivu bolest

“ 
 Poručujem političarima da ulažu 

još više u znanost i tehnologije 
koje će nam omogućiti da 
rješavamo neke od gorućih 
problema današnjice”

 LJILJANA FRUK - liječnica i profesorica na Sveučilištu 
Cambridge
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 » auguštan - pentek u saboru digla glas protiv politika koje koče razvoj 
zagorskih krajeva 

Zlatarščanka za Zagorje 

Zlatarska gradonačelni-
ca i saborska zastupnica 
Jasenka Auguštan - Pen-

tek u pojedinačnoj saborskoj 
raspravi je proteklog tjedna 
pred kolegama zastupnicima 
apostrofirala riječi premijera 
Andreja Plenkovića koji je izja-
vio da pitanje indeksa razvije-
nosti jedinica lokalne samou-
prave treba doraditi. 

Auguštan - Pentek ista-
knula je ovdje primjer su-
sjedne Slovenije koja ima 
14 pokazatelja koji se gleda-
ju kako bi se moglo praved-
no vidjeti koji su krajevi ko-
liko razvijeni. 

‘treba ravnomjerno’
- Kod nas dolazimo do toga da 
neke jedinice lokalne samou-
prave, kao općine u Krapin-
sko - zagorskoj županiji, ima-
ju indeks razvijenosti jednak 
kao i neki gradovi uz obalu, 
no infrastruktura i društvena 
infrastruktura koja je predu-
vjet ostanka mladih, definitiv-
no nije jednako i ravnomjerno 
razvijena. To govorim zato jer 
dolazimo do toga da se poma-
žu, i pritom nemam ništa pro-
tiv, brdska i otočna područja, 

kojima se daju dodatni bodovi 
ili posebni natječaji. Također, 
imamo gradove središta žu-
panija koji dobivaju sredstva 
po ITU mehanizmu. Među-
tim, dolazimo do problema da 
oko 50 jedinica lokalne samo-
uprave ne pripadaju nikamo i 
bojim se da takvim mjerama 
njihov razvoj može biti zau-
stavljen, a trebao bi biti ravno-
mjeran kako se stalno ističe - 
naglasila je Auguštan - Pentek. 

- Kada govorimo o indeksu 
razvijenosti, govorimo i o brd-
sko - planinskom prostoru. Svi 
znamo kakva je konfiguracija 
terena Krapinsko - zagorske 
županije, no samo osam jedi-
nica lokalne samouprave ima 
status brdsko - planinskog po-
dručja - dodala je.

Predlagalo se ministru 
da bi to svakako trebalo re-
vidirati, istaknula je Augu-
štan - Pentek.

- Tu bi svakako trebalo 
uključiti područja na razini 
naselja. Ne postoji niti jedan 
grad ili općina u mojoj župa-
niji, Krapinsko - zagorskoj, a 
da na svom teritoriju nemaju 
naselja koja se po konfiguraci-
ji terena ne nalaze na brdskom 

području. Kada bi ušli u tu ka-
tegoriju, otvorilo bi im se više 
mogućnosti - istaknula je.

vrtići 
Potom se osvrnula na problem 
s vrtićima. 

- Istaknuto je da će se do 
2030. godine osigurati mjesto 
u vrtiću za svako dijete. To je 
pohvalno, no ako pogledamo 
koliko daleko možemo doći 
u gradnji vrtića sa sredstvi-
ma NPOO-a, mi s tim novci-
ma možemo izgraditi tek 30 
posto vrtića. Ostalo bi se jedi-
nice lokalne samouprave tre-
bale zadužiti. Tu dolazimo do 
problema njihovih fiskalnih 
kapaciteta. Nigdje nisam vi-
djela da će se to promijeniti u 
korist jedinica lokalne samo-
uprave koje bi mogle izgradi-
ti te vrtiće sredstvima EU, a 
ne vlastitim sredstvima, od-
nosno sredstvima svojih gra-
đana - rekla je Auguštan - 
Pentek i dodala:

- Također, navodi se da će 
se 100 milijuna eura godišnje 
izdvajati za sufinanciranje 
rada vrtića, a u korist rodite-
lja. Ako gledamo ekonomske 
cijene vrtića, one su otišle u 
nebo zbog troškova inflacije 
i nama to sigurno nije dovolj-
no za plaće u dječjim vrtići-
ma. Trebali ste uzeti prijed-
log SDP-a gdje je trebalo dio 
sredstava, kao i za školstvo, 
preuzeti Ministarstvo zna-
nosti, obrazovanja i športa, 
a posebno od četvrte godine 
kako bi odgajatelji također 
imali adekvatne plaće i uvje-
te, da nije sve na jedinicama 
lokalne samouprave - zaklju-
čila je. (vh) n

Hrvatski sabor je u petak 
za dvoje potpredsjed-
nika Sabora iz redova 

oporbe izabrao SDP-ove Sa-
binu Glasovac i Sinišu Hajda-
ša Dončića, čime je popunje-
no svih pet potpredsjedničkih 
mjesta. Za Glasovac i Hajdaša 
Dončića kao potpredsjednike 
Sabora zastupnici su glasa-
li jednoglasno, sa 135 glasova 
za, prenosi Hina.

Glasovac je bila potpred-
sjednica Sabora i u prošlom 
sazivu. Na konstituirajućoj 
sjednici prošlog tjedna za pot-
predsjednike Sabora iz redo-
va vladajuće većine izabrani 
su Željko Reiner (HDZ), Ivan 
Penava (DP) i zastupnik tali-
janske manjine Furio Radin.

poznata imena
Siniša Hajdaš Dončić rođen 
je 1974. u Zaboku. Diplomi-
rao je i magistrirao na Eko-
nomskom fakultetu Sveuči-
lišta u Zagrebu, a doktorat u 
području društvenih znano-
sti polje ekonomije stekao na 
Ekonomskom fakultetu Sveu-
čilišta u Splitu.

Od 2002. do 2006. bio je 
pročelnik za gospodarstvo, 

poljoprivredu, turizam i ko-
munalne djelatnosti Krapin-
sko-zagorske županije, 2006. 
godine dolazi na mjesto di-
rektora Zagorske razvoj-
ne agencije, a 2009. izabran 
je za župana Krapinsko-za-
gorske županije. Od 2012. do 
2016. obnašao je dužnost mi-
nistra pomorstva, prometa i 
infrastrukture. Saborski za-
stupnik je od 2016. godine.

Sabina Glasovac rođena je 
1978. u Našicama, gdje je za-
vršila osnovnu i srednju ško-
lu. Diplomirala je na Filozof-
skom fakultetu u Zadru te 
time stekla zvanje profesori-
ce njemačkog i engleskog je-
zika i književnosti.

Ima bogato političko isku-
stvo, bila je vijećnica u Skup-
štini Zadarske županije i 
Gradskom vijeću Grada Za-
dra, savjetnica i pomoćni-
ca ministra znanosti, obra-
zovanja i sporta. U Hrvatski 
sabor izabrana je na parla-
mentarnim izborima 2015. 
godine, obnašala je niz duž-
nosti u saborskim odborima, 
a 2020. izabrana je i na duž-
nost potpredsjednice Hrvat-
skog sabora. (kk) n

 » sdp-ovac je saborski zastupnik još od 2016.

Hajdaš Dončić izabran za 
potpredsjednika Sabora

Posebno se dotaknula klasifikacije brdsko - planinskih prostora na 
teritoriju RH te istaknula kako na području Krapinsko - zagorske 
županije, unatoč konfiguraciji terena, tek osam jedinica lokalne 
samouprave ima status brdsko - planinskog područja

FO
TO

: F
ac

eb
oo

k,
 Ja

se
nk

a 
Au

gu
št

an
 - 

Pe
nt

ek

“ 
 Ne postoji grad ili općina u 

mojoj županiji koja na svom 
teritoriju nema naselja koja se po 
konfiguraciji terena ne nalaze na 
brdskom području. Kada bi ušli u 
tu kategoriju, otvorilo bi im se više 
mogućnosti. To treba revidirati”

 JASENKA AUGUŠTAN - PENTEK - saborska zastupnica i 
zlatarska gradonačelnica

Siniša Hajdaš Dončić

Sabina Glasovac

Jasenka Auguštan - Pentek

Za Glasovac i Hajdaša Dončića kao 
potpredsjednike Sabora zastupnici su 
glasali jednoglasno, sa 135 glasova za
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Udomiteljstvo kao takvo je kroz povi-
jest bilo izuzetno prisutno, mogli bi-
smo reći i bitan dio društva jer, sje-
timo se samo ‘Pet dobrih careva’ iz 

rimskog doba, koji su mahom prošli udomi-
teljstvo, a one koji su naslijedili titule bolje 
ne spominjati. 

Čin udomiteljstva se nastavio i u moder-
no vrijeme, pa tako imamo i primjer najvaž-
nijeg njemačkog književnog djela 20. stolje-
ća, ono Bertolta Brechta, gdje u “Kavkaskom 
krugu kredom” radi parabolu o seljanki koja 
postaje bolji roditelj bebi od njezinih boga-
tih bioloških roditelja.  

Sve ovo nas je potaklo da uoči Međuna-
rodnog dana udomitelja posjetimo Zavod za 
socijalnu skrb u Krapini, kako bismo sazna-
li konkretne podatke o situaciji s udomitelj-
stvom s obje strane - onih koji čekaju na udo-
mitelja te onih koji žele postati udomitelji. A 
u Zavodu su nam skrenuli pozornosti kako 
su upravo nedavno oformili poseban udomi-
teljski tim koji će dodatno pomoći rješava-
nju svih nedoumica kako bi se potencijalni 
udomitelji lakše odlučili na tu bitnu odluku.  

66 udomiteljskih obitelji
- Doduše, teško nam je govoriti o točnom bro-
ju djece koja čekaju na smještaj, ali možemo 
reći kako je potreba itekako velika, a broj po-
stojeći udomiteljskih obitelji mali. Konkret-
nije, u Krapinsko – zagorskoj županiji imamo 
66 udomiteljskih obitelji, s time da je 20 njih 
srodničkih, odnosno djed ili baka su preuze-
li ulogu udomitelja za unuka ili teta za neća-
ka - objašnjava nam Lidija Horvat.

Situacije kad je potrebno udomiti ne-
kog, bilo to dijete ili odrasla osoba, nikad 
ne proizlaze iz nečeg lijepog, već su to ro-
diteljske nebrige, zlostavljanja, poremećeni 
obiteljski odnosi, ali kako nam ističe Lidi-

 » uoči međunarodnog dana udomitelja: posjetili smo zavod za socijalnu skrb u krapini – upoznajte tim 
koji pomaže da se realizira taj plemeniti čin, za kojim je velika potreba

Udomiteljstvo više nije, niti treba 
biti bauk: Mijenjanje nečijeg života 
na bolje najbolja je motivacija

“ 
 Za svakog tko bi htio postati 

udomitelj najbitnija je 
motivacija, no tu je i zakonski 
aspekt. Tako udomitelj mora biti 
punoljetan,  hrvatski državljanin, 
imati odgovarajuće stambene 
uvjete, poslovnu sposobnost...”

 LIDIJA HORVAT - Zavod za socijalnu skrb Krapina

ja Horvat, zamjenske udomiteljske obitelji 
ipak su najsličnije ‘pravoj’ obiteljskoj za-
jednici te su samim time prirodniji smje-
štaj nego ustanove.  

- Za svakog tko bi htio postati udomitelj 
najbitnija je motivacija. Naravno, tu je i onaj 
zakonski aspekt, jer osoba treba biti puno-
ljetna, hrvatski državljanin s prebivalištem 
ovdje, imati odgovarajuće stambene uvjete 
te kod prvog podnošenja mora imati manje 
od 60 godina. Uz to, treba imati poslovnu 
sposobnost i završeno srednjoškolsko obra-
zovanje. S druge strane, bitno je da u obite-

Na području Krapinsko - zagorske županije imamo 66 
udomiteljskih obitelji, s time da je 20 njih srodničkih. To je 
mala brojka, a potrebe su velike

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

Lidija Horvat
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lji nema zapreka poput onih koje su dovele 
do situacije za potrebom takvog smještaja - 
govori nam Horvat, dodajući kako udomi-
telj može biti i samac.  

Napomenuli smo kako se udomljuju i 
odrasle osobe, a ne samo djeca, jer svjedo-
čimo kako sve više starijih ostaje samo, a 
s godinama dolaze i određene bolesti, pa 
se više ne mogu brinuti sami o sebi. Tako 
da, potencijalni udomitelji sami biraju koga 
žele udomiti, ali u oba slučaja bitno je posti-
ći zajedništvo.  

- Valja istaknuti kako se primaju dvije vr-
ste naknada, to jest opskrbnina, koja podmi-
ruje troškove života korisnika, a druga za rad 
i trud kod zbrinjavanja. Sve ovisi o dobi, ima 
li zdravstvenih teškoća ili drugih problema, 
pa tako naknada kreće od 404 eura za dijete 
do tri godine te sve do 456 eura za mlađu pu-
noljetnu osobu. Kod odraslih je to od 360 do 
400 eura, ovisno koliko je osoba pokretna. 
Naknada za rad je pak 216 za djecu i 160 eura 
za odrasle. Udomiteljstvo se može obavlja-
ti i kao zanimanje, pa je i naknada veća, od-
nosno 640 eura – kazala je Horvat dodaju-
ći kako je moguće udomiti do troje djeca, a 
naravno, ovisno o situaciji, može i više jer 
se u pravilu braća ne razdvajaju, dok odra-
slih osoba može biti najviše četvero. Samci 
mogu udomiti nešto manje osoba.  

U Hrvatskoj puno ljudi iz svih sektora 
pati od birokracije, pa kako taj dio proce-
sa ne bi bio prepreka, Horvat ističe kako se 
prolazi zapravo samo kroz jedan postupak.  

- Potencijalni udomitelji prolaze postu-
pak ovdje u županijskoj službi u Krapini, 
gdje podnose zahtjev te obavljaju razgovor, 
a mi izlazimo na teren kako bismo se uvjerili 
u podobnost stambenog prostora. Kad jed-
nom zadovoljimo zakonske uvjete, udomite-
lji prolaze edukaciju te se nakon toga dobi-
va rješenje o dozvoli i primanju na smještaj 
- rekla nam je Horvat, koja je pritom ista-
knula kako se zakonski dio iznimno brzo 
riješi, a edukacija traje 40 sati. Uz to, kaže 
kako se kroz razgovor najbolje vidi tko bi si 
s kim pasao.  

svijetli primjer
Za kraj, u Zavodu su nam skrenuli pozornost 
na jedan od svijetlih primjera kad je udomi-
teljstvo preokrenulo kompletnu situaciju ne 
samo na bolje, nego na izvrsno.  

- Imali smo jednog dječaka od pet godina 
koji je već patio od sporijeg razvoja govora, 
a većinu vremena je provodio na mobitelu. 
Tek dolaskom u udomiteljsku obitelj i veći 
angažman udomiteljice, kao i cijele njezine 
obitelji, on je počeo napredovati toliko da 
je dostigao vršnjake, a uz to postao ravno-
pravnim članom obitelji. Povezao se s dje-
com udomiteljice koja su bila njegove dobi 
te su ga uključili u svakodnevni ritam, obi-
teljska okupljanja pa je imao čak i prvu ro-
đendansku proslavu i put na more. Bitna je 
ta struktura jer se tako uče dobri načini rodi-
teljskog funkcioniranja koje oni zatim mogu 
prenijeti danas - sutra na svoju obitelj - za-
ključuje Lidija Horvat.

Ako želite saznati više informacija ili raz-
mišljate udomiteljstvu, možete se javiti Za-
vodu bez obaveza jer kako su nam rekli, oni 
su tu za sva pitanja i rješavanja dvojbi na 
kontaktu: Tim za udomiteljstvo pri Hrvat-
skom zavodu za socijalni rad Županijska 
služba KZŽ, D. Domjanića 5 Krapina, ema-
il: korisnik040@socskrb.hr ili 049/492-127, 
0991638109. n

“ 
 Potencijalni udomitelji prolaze 

postupak ovdje u županijskoj 
službi u Krapini, gdje podnose 
zahtjev i obavljaju razgovor.  
Kad zadovoljimo zakonske 
uvjete, udomitelji prolaze 
edukaciju te dobivaju rješenje o 
dozvoli i primanju na smještaj”

 LIDIJA HORVAT - Zavod za socijalnu skrb Krapina
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Na aktualcu sjednice 
Županijske skupšti-
ne Krapinsko - za-
gorske županije ista-

knute teme bile su cjelodnev-
na nastava u školama, sufinan-
ciranje sportskih događanja 
od strane Županije, problemi 
poljoprivrednika, zagorski ae-
rodrom i problemi neovlašte-
nih slijetanja te podzemna ga-
raža koju dobiva Grad Krapina. 

Vijećnik iz redova Reformi-
sta podignuo je pitanje proble-
ma s kojima se susreću poljo-
privrednici. Kako je istaknuo, 
ljudi ne mogu doći do potica-
ja jer je u Ministarstvu poljo-
privrede donesena odluka da 
nisu u roku od 72 sata odjavi-
li svoju stoku, što u praksi, na-
vodi on, nije istina.

- Poljoprivrednici si ne 
mogu pomoći, u roku od 72 
sata veterinarska ambulan-
ta nije uvela tu stoku da je ri-
ješena i Ministarstvo donosi 
odluku da je poljoprivrednik 
u crvenom i da ne može dobi-
ti poticaj. Koje je rješenje za to, 
može li župan uskočiti i riješi-
ti barem neke probleme - pi-
tao je Kljak.

rok od 72 sata
- Ako postoji problem na tere-
nu, onda je Županijska skup-
ština mjesto gdje možemo 
razgovarati o tome. Ja za taj 
problem ne znam, mi ćemo 
na temelju vašeg izlaganja 
postaviti pitanje resornom 
ministarstvu i vidjeti što mo-
žemo učiniti. No, činjenica je 
da poticaji za 2023. godinu 
nisu isplaćeni - odgovorio je 
župan Kolar.

Vijećnika Zorana Gregu-
rovića (HDZ), krapinskog 
gradonačelnika i saborskog 

 » ovo su bile najistaknutije teme na aktualnom satu sjednice županijske skupštine kzž: 

Podzemna garaža u Krapini, 
projekt ‘Stubaki’, što će biti 
sa zagorskim aerodromom…

zastupnika, zanimala je pod-
zemna garaža koja bi se treba-
la graditi u Krapini, ali i pro-
jekt ‘Stubaki’.

- Napokon je korigirana ci-
jena sportske dvorane Srednje 
škole Krapina, to je jako dobro 
odjeknulo. Kad smo već kod 
sportske dvorane, prije dvije, 
tri, četiri godine krenulo se s 
legalizacijom prostora ispod 
dvorane za podzemnu garažu, 
hoće li biti što od toga - pitao 
je Gregurović.

‘rješavamo detalje’
Župan je odgovorio: 

- Ispod Srednje škole Kra-
pina postoji prostor koji je bio 
predviđen za podzemnu gara-
žu, no taj je prostor zatvoren, 
zatrpan zemljom. Problem 
je da to nije bilo legalizirano, 
stoga smo mi krenuli u izra-
du projektne dokumentaci-
je kako bi prvo legalizirali taj 
prostor, a treba riješiti i situa-
ciju oko podzemnih voda, no 

neće biti velika investicija - re-
kao je župan Željko Kolar.

Veći problem će biti 
izlaz iz garaže. 

- Da bi mogli dobiti potre-
ban stupanj uspona i luk da 
se izađe na glavnu prometni-
cu, moramo otkupiti dio pri-
vatnog zemljišta. S obzirom na 
to da su već postojali neki pre-
govori za otkup tog zemljišta, 
malo smo pričekali da vidimo 
hoće li se kupoprodaja reali-
zirati. Ispalo je da nije realizi-
rana i sada se ponovno s vla-
snikom vraćamo u pregovore. 
Vjerujem da ćemo to realizira-
ti do kraja godine. Ako slučaj-
no nešto ne bi išlo po planu, 
vjerujem da će sve biti reali-
zirano na proljeće - dodao je 
župan i na kraju obećao da će 

Krapina vrlo brzo dobiti pod-
zemnu garažu. 

Gregurović je potom pitao 
i kako napreduje projekt ‘Stu-
baki’ te što se događa po tom 
pitanju, a Kolar je kratko od-
govorio da je to vrlo komplek-
sna tema o kojoj bi se dugo 
moglo razgovarati. 

Vijećnik Vladimir Pleško 
(HDZ) dotaknuo se teme za-
gorskog aerodroma. 

- Prihodi su u 2022. bili 
oko 37.000 eura, a 27.500 eura 
iznosili su rashodi koji nisu 
bili specificirani. Nadalje, in-
spekcijski nadzor je u pro-
sincu 2022. utvrdio da nema 
osoblja koje bi stalno radilo 
na aerodromu i koje bi koor-
dinirale slijetanja i polijetanja. 
Prije nekoliko mjeseci je bila 

Rasprave o ključnim temama pokrenuli su vijećnici Davor Kljak, Zoran Gregurović, Vladimir Pleško, Viktor 
Šimunić i Romeo Vincelj, a na pitanja im je odgovarao župan Željko Kolar

Viktor Šimunić Vladimir PleškoZoran Gregurović

Ispod Srednje škole Krapina postoji 
prostor koji je bio predviđen za podzemnu 
garažu, no taj je prostor zatvoren i zatrpan 
zemljom jer nije bio legaliziran
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Župan je istaknuo da po-
stoji kućni red na aerodromu, 
a dodao je i da poznaje ljude 
koji su na aerodrom sletjeli ne 
poštivajući pravila struke. 

županija ne može sama
- Jasno je navedeno na svim 
stranicama da se na aerodrom 
dolazi samo uz najavu, a ti lju-
di nisu bili prijavljeni. Mi ima-
mo aerodrom koji ima sve do-
zvole i koji ima perspektivu, 
pogotovo sada kada je Lučko 
ograničeno. U kontaktu smo 
sa Zrakoplovnim savezom i 
imat ćemo sastanak o tome 
kako da povećamo promet 
na aerodromu, ali i da vidimo 
kako bi organizirali upravlja-
nja da aerodrom radi svaki 
dan. Da to možemo, trebamo 
imati više ljudi. Često smo ov-
dje raspravljali da nam je tro-
šak za aerodrom prevelik, a 

situacija kada je grupa gosti-
ju sletjela na aerodrom, ali se 
tamo nije našao nitko tko bi 
ih primio, opskrbio gorivom 
i sve drugo što je eventualno 
trebalo. Također, nema jasno 
dogovorenog suživota s osta-
lim čimbenicima društva. Pri-
mjer je star nekoliko dana, a 
dogodio se konflikt izme-
đu lovaca i osoba koje su se 
zatekle na aerodromu i koje 
tamo često dolaze, a ne zna-
mo tko su - razložio je Pleš-
ko, pa upitao: 

- Tko upravlja i održava 
prostor aerodroma. Zemljište 
i aerodrom su u vlasništvu tr-
govačkog društva Krapinsko - 
zagorski Aerodrom, tko vodi 
brigu o dolascima, odlascima 
i opskrbi aviona i drugih letje-
lica koje tamo dolaze te kakav 
je daljnji plan i razvoj aero-
droma - pitao je Pleško. 

ako nemate za ulaganje u nje-
govu infrastrukturu, od njega 
ne možete ni previše očekiva-
ti. Znate da smo pisali pismo 
namjere i radili prijedlog par-
celacijskog elaborata da se 
radi tvornica sklapanja ultra-
lakih letjelica u Zaboku. Na-
žalost, vlasnik je preminuo. S 
druge pak strane, imate ljudi 
kojima je zrakoplovstvo hobi, 
no hobije morate sami plati-
ti. E sada, svi bi koristili ae-
rodrom, a nitko ne bi platio - 
žali se Kolar.

- Isto tako, jasno je da na 
aerodromu nema mogućno-
sti punjenja goriva, osim ako 
se to unaprijed dogovori, pa 
se dostavi cisterna. Napravili 
smo projekt za podzemni ba-
zen, a razgovarali smo i s lo-
kalnim vatrogasnim društvom 
je li to opće izvedivo. Ima tu 
puno stvari koje su izazov-

ne, no moram istaknuti da se 
bavimo aerodromom i traži-
mo najbolje moguće rješenje. 
U svakom slučaju, Županija 
sama to ne može financirati - 
odgovorio je.

Nezavisni vijećnik i oro-
slavski gradonačelnik Viktor 
Šimunić županu je uputio pi-
tanje koliko je škola prijav-
ljeno na natječaj za rekon-
strukciju/dogradnju u svrhu 
postizanja uvjeta za cjelodnev-
nu nastavu, te za koliko je ško-
la dobivena suglasnost.

- Predali smo zahtjeve za 
13 škola, te još osam zahtje-
va gdje smo predvidjeli da 
zbog stanja određenih ško-
la, je najbolje da se komplet-
no sruše. Od 21 zahtjeva, do-
bili smo tri rješenja. Centar za 
odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice, zatim Brestovec Ore-
hovički i Oroslavje. Za razliku 
od Krapinskih Toplica i Bre-
stovca gdje je jasno pojašnje-
no koji nam se postotak prizna 
kroz sufinanciranje, u rješenju 
za Oroslavje to nije jasno na-
značeno. Jednodjelna sportska 
dvorana je priznata, financi-
ranje od 52 posto, to je jasno, 
ostalo financiramo sami, a do-
govor između Županije i Gra-
da već postoji. Međutim, ima 
jedan dio odluke koji se veže 
za rekonstrukciju, a tamo piše 
nula. Dobili smo termin u Mi-
nistarstvu gdje ćemo dobiti 
obrazloženje ovakve odluke, 
a idući tjedan onda slijedi sa-
stanak na kojem ćemo dogo-
voriti daljnje poteze - rekao je 
Kolar i dodao:

- Zabrinjavajuće je da rok ističe 
30. lipnja da bi se mogli javiti 

za natječaj. Nismo tu samo mi 
u problemu i očito je da će se 
morati ići u produljenje roka 
jer bi javni poziv propao. Ove 
dvije škole za koje smo dobili 
suglasnost ćemo aplicirati, ali 
očekujem da se produži rok 
i da svi za koje smo podnije-
li zahtjev dobe odluke - odgo-
vorio je Kolar.

produljenje roka’
Nezavisnog vijećnika Ro-

mea Vincelja zanimalo je 
mogu li se Županija te općine 
i gradovi, više angažirati oko 
financiranja i ostale pomoći 
prema sportovima koji su više 
rekreativnog karaktera, a koji 
su unazad nekoliko godina po-
stali jako popularni u Zagorju. 

- Ima sve više organiziranih 
trekova na području Krapin-
sko - zagorske županije, to su 
stvarno krasne manifestacije i 
mi smo se uključili u sufinan-
ciranje pojedinih tih manife-
stacija. Je li moguće da otvo-
rimo posebnu proračunsku 
stavku samo za trekove - pi-
tao je Vincelj.

- Moguće je, ovisno o tome 
koliko ćemo imati financij-
skog prostora. Pokušat ćemo 
u proračunu za sljedeću godi-
nu otvoriti tu stavku i raspisa-
ti natječaj, ne znam koliko će 
biti moguć ukupan iznos, no 
vjerujem da ćemo na raspra-
vi za proračun za 2025. go-
dinu uvrstiti vaš prijedlog 

- poručio je Vincelju župan Ko-
lar. (mp, vh) n

Željko Kolar

Davor Kljak

Romeo Vincelj

Što se tiče zagorskog aerodroma, Kolar je 
naglasio da planovi i perspektiva postoje, 
da se traži najbolje rješenje, no da ga 
Županija sama ne može financirati 
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Na dnevnom redu Županijske skup-
štine Krapinsko – zagorske župa-
nije koja je održana u srijedu, iz-
među ostalog, podnesen je i godiš-

nji izvještaj o izvršenju županijskog prora-
čuna za prošlu godinu. 

Podsjetimo, izvorni plan za prošlogo-
dišnji proračun bio je 268.574.994 eura, s 
planiranim rashodom koji dolazi u minus 
9.948.859 eura. No, proračun je izvršen u 
iznosu od 230.885.371 euro, a rashodi su se 
također smanjili na 246.499.043 eura pa 
tako godina završava s 15.541.776 eura manj-
ka. Ako tome pridodamo zaduživanja, ko-
načni rezultat je -7.257.186 eura.

Zbog toga je kao treća točka dnevnog 
reda podnesen prijedlog odluke o raspodje-
li rezultata poslovanja Krapinsko – zagor-
ske županije za 2023. godinu, kao i prijedlog 
odluke o izmjeni i dopuni odluke o izvrša-
vanju proračuna Krapinsko – zagorske žu-
panije za 2024. godinu, jer KZŽ ima namjeru 
izdati suglasnost za proračunskog korisni-
ka, Zavod za hitnu medicinu, koji namjera-
va kreditom financirati kupnju dva vozila 
hitne medicinske pomoći i šest sanitetskog 
prijevoza. Nabava ovih vozila neophodna 
je kako bi se udovoljilo propisanim stan-
dardima vozila i vanjskog izgleda vozila za 
obavljanje djelatnosti izvanbolničke hitne 
medicinske službe i sanitetskog prijevoza. 
Napomenimo kako je za ove točke glasalo 
23 glasa za, nula protiv te pet suzdržanih.

 » na sjednici županijske skupštine kzž izvješća o izvršenju proračuna prihvaćena s 23 glasa za i pet suzdržanih

“Naredno razdoblje bit će nam 
vrlo izazovno, Županija će 
morati posegnuti za kreditom”

“ 
 Županijske službe su odradile 

svoj posao, na taj smo način 
prihodovali 50-ak milijuna eura 
sredstava više nego što su to inače 
izvorna sredstva Županije”

 VLADIMIR PLEŠKO - oporbeni vijećnik

Oporbeni vijećnik Vladimir Pleško (HDZ) 
rekao je da je oporba načelno pohvalila rad 
svih službi KZŽ koje su u prošloj godini pu-
tem jedinica lokalne samouprave te kroz 
sredstva koja su dolazila iz Vlade RH preko 
Fonda solidarnosti, povukle određene izno-
se za sanaciju šteta nastalih zbog elementar-
nih nepogoda.

‘treba ulagati u gospodarstvo’
– Županijske službe su odradile svoj posao, 
na taj smo način prihodovali 50-ak miliju-
na eura sredstava više nego što su to inače 
izvorna sredstva Županije, i kroz to je bilo 
vidljivo da bi sama Županija vrlo malo mo-
gla pomoći jedinicama lokalne samouprave, 
svojim ustanovama koje su pod njenom in-
gerencijom, da nije bilo ovih sredstava. Iz tih 

Proračun je izvršen u iznosu od 230.885.371 euro, a rashodi su se 
također smanjili na 246.499.043 eura pa tako godina završava s 
15.541.776 eura manjka

Vladimir Pleško
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smo razloga zatražili da se ubuduće kroz pro-
račun Županije polaže više računa za razvoj 
Krapinsko – zagorske županije, za budućnost, 
da se kroz planiranje razvoja županije mogu 
dobiti i prihodovati veća proračunska sred-
stva koja bi se onda ulagala u uređenje komu-
nalne infrastrukture, ustanova, javnih potre-
ba i ostalog – rekao je Pleško i dodao:

– Da bismo došli do toga, treba ulaga-
ti u gospodarstvo, u infrastrukturu koja 
gospodarstvenicima i investitorima omo-
gućuje jednostavniji, jeftiniji i brži dotok 
investicijskog novca. Također, kroz mjere 
treba potpomognuti zadržavanje domicil-
nog stanovništva, a kroz ostale ustanove 
treba osigurati pogodnosti za normalniji, 
bolji, brži i jednostavniji razvoj svih – po-
ručio je Pleško.

‘slijedi izazovno razdoblje’
Župan Željko Kolar iznio je detalje o 
proračunu KZŽ.

– U 2023. godini izvršen je rekordni 
proračun Krapinsko – zagorske županije u 

iznosu od 95 milijuna eura, što je za 300 po-
sto više u odnosu na 2022. godinu u priho-
dima i 350 posto više u rashodima. Oko 50 
milijuna eura vezano je za Fond solidarno-
sti, gdje je jedan dio sredstava financiran za 
općine i gradove, a drugi dio za Županijsku 
upravu za ceste, ali bilo je tu i puno proje-
kata koji su bili vezani za aktivnosti Krapin-
sko – zagorske županije i to su sve europska 
sredstva koja su dignula izvršenje proraču-
na za prošlu godinu. Mi smo lani pet puta 
radili preraspodjelu proračuna i dva reba-
lansa proračuna jer je dinamika provedbe 
europskih fondova bila vrlo zahtjevna, pri-
je svega za dva projekta – cjelovitu obnovu 
Specijalne bolnice za medicinsku rehabili-
taciju Krapinske Toplice, gdje smo mi nji-
ma u jednom trenutku posudili 2,7 miliju-
na eura da bi oni mogli plaćati situacije jer 
je rok plaćanja izvođača radova 30 dana, a 
Krapinske Toplice su povrat sredstava dobi-
vali između 90 i 110 dana. Isto tako bilo je i 
za Centar kompetentnosti u turizmu i ugo-
stiteljstvu u Zaboku, gdje smo posudili 3,2 

milijuna eura da bi dinamika plaćanja mo-
gla glatko teći. Krapinske Toplice su u me-
đuvremenu vratile pozajmicu, no još uvijek 
nam je 2,2 milijuna eura vani. To je veliki 
izazov jer financijska snaga županije ovisi o 
poreznoj politici Republike Hrvatske, mi se 
financiramo iz poreza na dohodak što ima 
svoja ograničenja – kazao je župan Kolar.

– Mi u ovom trenutku na Zavodu za za-
pošljavanje imamo 1700 i nešto ljudi, ni-
kad manje, a pola od tih ljudi je u takvom 
zdravstvenom stanju da više neće moći ra-
diti ili ima neke uvjete za mirovine, mi tu ne 
možemo ništa napraviti osim dizanja pla-
ća. Čeka nas izgradnja Specijalne bolnice u 
Stubičkim Toplicama, obnova dvorca Stu-
bički Golubovec, zatim obnova stare zgrade 
u Krapinskim Toplicama Specijalna bolnica, 
vrijednosti oko 18 milijuna eura, te Centar 
za obrazovanje za djecu s posebnim potre-
bama u Krapinskim Toplicama, također oko 
18 milijuna eura. Sigurno je da ćemo i u ovoj 
godini morati potegnuti za revolvingom, a 
ako se krene još u NPOO (cjelodnevna na-
stava), tu će biti još dvadeset školskih obje-
kata, tako da ćemo za iduću godinu mora-
ti predvidjeti neko kreditno zaduženje, ima 
prostora, otplaćujemo tekuće kredite pa će 
i taj iznos u 2025. godini biti manji. Ono što 
je sigurno, morat ćemo se kadrovski pojača-
ti, slijedi izazovno razdoblje pred nama, a 
vjerojatno ćemo morati ići i u kreditno za-
duženje – zaključio je.

Na dnevnom redu su, između ostalog, 
neke od točaka bile i Usvajanje skraćenog 
zapisnika sa 16. sjednice Županijske skup-
štine održane 6. ožujka ove godine, Regi-
onalna energetsko-klimatska agencija Sje-
verozapadne Hrvatske, izvještaj o radu i 
financijski izvještaj za 2023. godinu, Izvje-
štaj o radu i poslovanju zdravstvenih usta-
nova za 2023. godinu, Izvještaj o radu Žu-
panijske uprave za ceste za 2023. godinu, 
Izvještaj o ostvarivanju godišnjeg progra-
ma zaštite, održavanja, očuvanja, promi-
canja i korištenja zaštićenih područja koji-
ma upravlja Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i Izvještaj o 
financijskom poslovanju za 2023. godinu i 
druge. (mp, nt) n

“ 
 U 2023. godini izvršen je 

rekordni proračun Županije u 
iznosu od 95 milijuna eura, što 
je za 300 posto više u odnosu na 
2022. godinu u prihodima i 350 
posto više u rashodima”

 ŽELJKO KOLAR - župan

Željko Kolar
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U pogonima tvrtke 
‘Prostoria’ u Sve-
tom Križu Začretju 
u četvrtak je održa-

na združena vježba povodom 
30 godina postojanja župa-
nijskih vatrogasnih postrojbi, 
140 godina postojanja DVD-
a u Svetom Križu Začretju te 
100 godina postojanja DVD-a 
u Zaboku.   

Taktička vježba je uklju-
čivala evakuaciju, spašava-
nje, gašenje požara te sanaci-
ju opasnih tvari, a u vježbi su 
sudjelovali i djelatnici spome-
nute tvrtke u vidu ‘spašenih’.   

Predsjednik Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagor-
ske županije Stjepan Skuliber 
objasnio je da su se ovom pri-
likom združile snage Vatroga-
sne zajednice Svetog Križa Za-
čretja, Vatrogasne zajednice 
Zaboka i Vatrogasne zajedni-
ce Krapine.  

- Kroz vježbu su prikazali 
spremnost vatrogasaca, opre-
mu koju vatrogasci posjeduju 
te su dokazali da vatrogasci u 

svakom trenutku mogu uskoči-
ti i odraditi zadaće koje se pred 
njih postavljaju. Mi na područ-
ju županije imamo oko 70 pro-
fesionalnih vatrogasaca te oko 
1800 dobrovoljnih vatrogasa-
ca - rekao je Skuliber, pa dodao: 

- Vozila imamo iako bi neka 
trebalo zanoviti, tehniku ima-
mo. Ipak, širina našeg posla 
nas uči da opreme nikad do-
sta. Samo prošle godine smo 
imali 857 intervencija, od čega 
je bio tek 141 požar. Na broj-
kama se najbolje vidi koliki je 
spektar poslova vatrogasaca. 
Ipak, najvažnije je da imamo 
ljude, vatrogasce. To smo sada 
imali prilike vidjeti - dodao je 
Skuliber.   

Da ovakve vježbe puno 
znače vatrogascima, smatra i 
načelnik Svetog Križa Začre-
tja Marko Kos. 

- Puno puta su se vatrogasci 
našli na nekim požarima, ne-
srećama, spaljivanjima i uvijek 
su intervenciju odradili svje-
sno i sa zadovoljstvom. Spasi-
li su one kojima je trebalo spa-

šavanje, dali su svoj život na 
raspolaganje drugima, i to svi-
ma skupa puno znači - poručio 
je načelnik Kos.  

Ispred Grada Zaboka va-
trogascima se nakon vjež-
be obratio i gradonačelnik 
Ivan Hanžek. 

- Trideset godina je u povi-
jesti malo, ali kad ste tu povi-
jest odnijeli na svojim rame-
nima, onda znate koliko je 
svega prošlo i veseli nas da 
svoje znanje prenosite na do-
brovoljna vatrogasna društva 

- poručio je zabočki gradona-
čelnik Ivan Hanžek. 

Župan Željko Kolar i sam se 
uvjerio u spremnost naših va-
trogasnih postrojba. 

- Čestitka i zahvala svim 
službama koje su sudjelovale 
u vježbi. Pojedinačno ste uvi-
jek na visini zadatka, a kad smo 
svi zajedno moramo biti do-
datno uvježbani. Naš zadatak 
je da ono što vi radite popra-
timo s vašom dodatnom edu-
kacijom, vašim opremanjem 
i s novim vozilima. Ako ste vi 
odradili svoj zadatak za deset, 
reći ću da mi još nismo iznad 
osam. Želim vam što manje in-
tervencija, a ono što je bitno za 

mene kao župana je da znam 
da mogu računati na vas - ka-
zao je Kolar. 

Za kraj napomenimo kako 
su u vježbi sudjelovali Stožer 
civilne zaštite Općine Sveti 
Križ Začretje, VZKZŽ, VZO Sve-
ti Križ Začretje, Služba civilne 
zaštite Krapine, Zagorska javna 
vatrogasna postrojba, Javna va-
trogasna postrojba Grada Kra-
pine, DVD-i Sveti Križ Začre-
tje, Brezova, Zabok i Krapina, 
Hrvatska gorska služba spaša-
vanja, Hitna medicinska po-
moć, Policijska postaja Zabok 
te ostale službe. (mp, nt, vh) n

 » sveti križ začretje: održana taktička vježba evakuacije, spašavanja gašenja požara te sanacije opasnih tvari

Krapinsko - zagorska županija ima 70-ak profesionalnih vatrogasaca te oko 1800 dobrovoljnih. Samo prošle godine 
imali su 857 intervencija od čega 141 požar. Ostatak su bile razne tehničke intervencije kojih danas ima sve više

Zagorske žurne službe pokazale 
zavidnu stručnost i spremnost 

Jedini smo se s vatrogascima popeli na preko 10 metara visine i iskusili ono što oni smatraju ‘normalnim’
Željko KolarStjepan Skuliber

https://www.youtube.com/watch?v=0nAKO8Yh60k
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U Gornjem Kućanu otvorena je no-
vouređena i proširena ordinaci-
ja opće medicine dr. med. Barba-

re Krizman Vuhinec, ujedno i zamjenice 
ravnatelja Doma zdravlja, a prigodnoj 
svečanosti nazočili su osim pacijenata, 
suradnika i suradnica liječnice, i župan 
Anđelko Stričak, ravnatelj Doma zdrav-
lja Varaždinske županije Jurica Veronek, 
pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, civilno društvo i hrvatske 
branitelje Ljubica Božić, glavna sestra 
Doma zdravlja Andreja Tomašek,  kao 
i Goran Bobek, predsjednik Vijeća Mje-
snog odbora Gornji Kućan.

Ravnatelj Doma zdravlja Veronek 
podsjetio je kako Dom zdravlja u svom 
sastavu ima 23 ordinacije opće-obiteljske 
medicine, te da je ordinacija u Kućanu 
Gornjem prostorno bila jedna od manjih. 
U posljednje dvije godine ova ordinaci-
ja narasla je u najveću prema broju pa-
cijenata što je rezultiralo i potrebom za 
uređenjem i proširenjem postojećih pro-
stora ordinacije.

- Ideja o proširenju ordinacije krenu-
la je na inicijativu naše liječnice, s ob-
zirom na to da dotadašnji prostor nije 
udovoljavao svim potrebama i zahtjevi-

ma pacijenata. Ova ordinacija konkretan 
je primjer kako Dom zdravlja osluškuje 
potrebe svojih djelatnika, nastoji stvoriti 
bolje uvjete za rad i pružanje zdravstve-
nih usluga, a sve to na korist naših paci-
jenata – rekao je Veronek.

Nositeljica ordinacije Barbara Kriz-
man Vuhinec naglasila je kako se od 2019. 
godine, od kada djeluje ambulanta, broj 
pacijenata povećao sa 612 na čak 2200.

- Ambulanta u svojoj skrbi ima paci-
jente različitih uzrasta. Od školske dobi, 
pa sve do najstarijeg pacijenta koji tre-
nutno ima 98 godina. Pokrivamo mnoga 
područja i naselja. Sama težnja pacijena-
ta i povećana potreba za zdravstvenom 
skrbi težila je tome da se poveća prostor-
ni kapacitet, a u planu je u dogledno vri-
jeme ordinaciju proširiti s mogućnošću 
određenih dijagnostičkih postupaka, kao 
i ostalim radnjama koje se budu zahtije-
vale, a sve na korist naših pacijenata – re-
kla je Krizman Vuhinec.

Župan Stričak istaknuo je kako su Ku-
ćanci dobili ordinaciju kakvu zaslužuju.

- Prije tri godine Dom zdravlja je imao 
oko 5,5 milijuna kuna minusa, te cijeli 
niz potreba za određenim zahvatima, od 
uređenja prostora, zamjene instalacija, 
nabave dijagnostičkih aparata, uređaja, 
voznog parka za patronažne sestre koji 
je bio jedan od najstarijih u Hrvatskoj… U 
te tri godine uspjeli smo taj dug smanjiti 
na oko 3,5 milijuna kuna, uz istovreme-
no nikad veća ulaganja u objekte Doma 
zdravlja tj. preko 1,5 milijuna eura odno-
sno oko 11.4 milijuna kuna. Uz to smo 
nabavili pet vozila za patronažne sestre – 
nabrojao je župan Stričak naglasivši kako 
Dom zdravlja dugo nije imao takva ula-
ganja kao sad.

- A to sve zahvaljujući inicijativi rav-
natelja i aktualne uprave odnosno svih 
uposlenih. Znali ste što vam treba, koja 

je potreba da se naši građani i svi koji 
zatraže pomoć u našem Domu zdrav-
lja osjećaju sigurno, bolje i komotnije. 
I naravno da ste to odradili. Uvijek na-

glašavam kako iza svega stoji čovjek, on 
je pokretač svega, a ovdje u Kućanu po-
kazali ste da dobro radite - poručio je 
župan. (kk) n

Župan Anđelko Stričak je u 
ponedjeljak, 20. svibnja, 
proglasio prirodnu nepo-

godu zbog mraza za područje 
općine Bednja.  

Mraz je velike štete na po-
ljoprivrednim kulturama i traj-
nim nasadima nanio u noćnim 
i jutarnjim satima 26. travnja 
2024. godine.

Prema zahtjevu Općine Bed-
nja dostavljenom Županijskom 
povjerenstvu za procjenu šteta, 
štete na poljoprivrednim kultu-
rama, prvenstveno na vinogra-
dima, povrtnim i voćarskim kul-
turama su od 30 do 80 posto.

Prva procjena uku-
pne štete zbog mraza iznosi 
1.600.000 eura.  

 » inače, dom zdravlja varaždinske županije u svom sastavu ima 23 ordinacije opće-obiteljske medicine

Nositeljica ordinacije Barbara Krizman Vuhinec 
naglasila je kako se od 2019. godine, od kada djeluje 
ambulanta, broj pacijenata povećao sa 612 na čak 2200

Otvorena novouređena i proširena 
ordinacija u Gornjem Kućanu

 » štete na poljoprivredi i do 80 posto, ukupna procjena do 1,6 milijuna eura

Župan Stričak u Bednji proglasio 
prirodnu nepogodu zbog mraza
Sukladno Zakonu o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, oštećeni štetu 
trebaju u roku od osam dana od proglašenja 
prirodne nepogode prijaviti Općinskom 
povjerenstvu u pisanom obliku

Sukladno Zakonu o ublaža-
vanju i uklanjanju posljedica pri-
rodnih nepogoda, oštećeni štetu 
trebaju u roku od osam dana od 
proglašenja prirodne nepogode 
prijaviti Općinskom povjeren-
stvu u pisanom obliku i na pro-
pisanom obrascu. U roku od 15 
dana Općinsko povjerenstvo tre-
ba izraditi prve procjene šteta, a 
u roku od 50 dana Županijskom 
povjerenstvu dostaviti konačnu 
procijenjenu štetu.

Županijsko povjerenstvo će 
potom u zakonskom roku prijav-
ljene konačne procjene štete do-
staviti Državnom povjerenstvu i 
nadležnim ministarstvima. (kk) n
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Obnova tradicijske 
kuće stare više od 
200 godina, kušaoni-
ca bazge na otvore-

nom, kušaonica voćnih raki-
ja, novi sadržaji u adrenalin-
skom parku te obnova obje-
kata za pustolovni turizam 
na Dravi – to je samo pet od 
ukupno 80 projekata u turiz-
mu koje će Varaždinska župa-
nija poduprijeti u ovoj godi-
ni. Ukupno će iz županijskog 
proračuna biti dodijeljeno re-
kordnih 193.400 eura bespo-
vratnih potpora za najbolje 
ocijenjene projekte po Jav-
nom pozivu za dodjelu bes-
povratnih potpora u turizmu 
u 2024. godini.

U petak su tim povodom 
potpisani i ugovori.

- Veseli nas što brojke u tu-
rizmu i dalje rastu. Nakon što 
smo prošle godine ostvarili re-
kordnih 246.000 noćenja, u 
prvih pet mjeseci ove godine 
ponovno ‘obaramo’ rekorde, 
ostvareno je 12 posto više no-
ćenja. To govori o interesu tu-
rista za Varaždinsku županiju 
i upravo zbog toga nizom pot-
pora i to potičemo. Iznosi bes-
povratnih potpora nisu veliki, 
ali su znak podrške, da cijeni-
mo i vrednujemo vaš rad. Naš 
cilj je da do 2030. godine do-
đemo do milijun noćenja. To je 
visoko postavljen cilj, ali sigu-
ran sam da ga možemo ostva-
riti. Upravo zbog toga Županija 
priprema niz projekata i inve-
sticija u kulturno-turističku in-
frastrukturu i zaštitu okoliša. 
Kao što je poznato, projekti-
ramo pet prezentacijskih cen-
tara uz bitne lokalitete, a plan 
je da u sljedećih godinu dana 
Ivanščicu, Strahinjčicu, Ravnu 
goru i Maceljsko gorje zašti-
timo kao park prirode, što će 
biti dodatan poticaj turistima 
da dođu u našu županiju – re-
kao je župan Anđelko Stričak.

Pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo i europske po-
slove Darko Majhen napome-
nuo je da su i ove godine ciljevi 

Javnog poziva bili unapređe-
nje turističke ponude, cjelogo-
dišnje poslovanje turističkih 
objekata, uvođenje nove turi-
stičke ponude na poljoprivred-
nim gospodarstvima kao što su 
izletišta, kušaonice i slično, ra-
zvoj interaktivnih, vizualnih i 
umjetničkih atrakcija i, narav-
no, registracija novih smješte-
nih kapaciteta. 

- Ove godine smo prvi kre-
nuli s mjerom za obnovu ru-
ralne arhitektonske baštine, a 
ovaj naš Javni poziv je ujedno 
jedini u Hrvatskoj na koji se 
mogu prijaviti i neregistrirani, 
odnosno budući iznajmljivači, 
naravno uz uvjet da do kraja 
tekuće godine registriraju svoj 
objekt. Povjerenstvo ove godi-
ne nije imalo lagan posao, jer 

su pristigle 132 prijave, a za 80 
projekata odobreno je 193.400 
eura bespovratnih potpora, što 
je 20.860 eura više nego prošle 
godine. Po mjeri 1, a to su po-
stojeći iznajmljivači, odobre-
no je 113.000 eura, za mjeru 2 

- dopunu postojeće poljopri-
vredne djelatnosti odobreno je 
15.000 eura, za mjeru 3 - dodat-
ne turističke atrakcije također 
15.000 eura, za mjeru 4 – podu-
zetnike početnike 30.400 eura 
te za novu, 5. mjeru - obnovu 
ruralne arhitektonske bašti-
ne 20.000 eura. Analiziramo li 
posljednjih šest godina, otkad 
se raspisuje Javni poziv, uku-
pno je dodijeljeno gotovo mili-
jun eura bespovratnih potpora 
za 460 projekata. Zahvaljujem 
svima vama koji se bavite bilo 
kojom vrstom turizma te u to 
ulažete veliki trud i financijska 
sredstva, jer time doprinosite 
sve boljim turističkim rezulta-
tima u našoj županiji – rekao je 
pročelnik Majhen. 

Direktor Turističke zajed-
nice Varaždinske županije Go-
ran Mališ posebno je istaknuo 
novu mjeru, dodjelu potpo-
ra za obnovu ruralne arhitek-
tonske baštine.

- Ruralne kuće na našem 
području itekako su važne, 

jer su mamac za turiste. Naj-
češće su u lošem stanju i za 
njihovu obnovu potrebna su 
ogromna sredstva. Zahvalju-
jem i čestitam onima koji su 
se odlučili ići u unaprjeđe-
nje i preuređenje takvih obje-
kata, koji su jedna od naših 
prednosti budući da u dru-
gim krajevima nemaju ta-
kvu kulturnu baštinu – na-
veo je Mališ. 

Među dobitnicama su Ta-
mara Banfić koja je dobila 
potporu za obnovu kuće sta-
re više od 200 godina u mje-
stu Križanče kod Cestice, te 
Andreja Bader čiji se OPG u 
Selniku kod Maruševca bavi 
uzgojem bazge, a potporu su 
dobili za uređenje kušaonice 
bazge na otvorenom. (kk) n

 » ponovno padaju turistički rekordi u varaždinskoj županiji

Nakon što je prošle godine ostvareno rekordnih 246.000 noćenja, u prvih pet mjeseci ove godine Varaždinska 
županija bilježi 12 posto više noćenja. Cilj je do 2030. godine doći do milijun noćenja

Za 80 projekata Županija 
dodijelila 193.400 eura

Darko Majhen Goran MališAnđelko Stričak



1515151515151515Kajkavske kronike - broj 61 25. svibnja 2024. 1515151515151515regija

Gradilišta uvijek nose 
simboliku nade, oso-
bito u Svetoj Mariji 
gdje se dugo čekalo 

na izgradnju školske sportske 
dvorane sve dok Međimurska 
županija to čekanje nije preki-
nula preuzimanjem investicije 
na svoja leđa. 

Ukupna vrijednost inve-
sticije doseže 1.681.485 eura, 
a trenutno je u tijeku zadnja 
etapa radova čija finalizacija 
uvodi učenike Osnovne škole 
Sveta Marija u jednosmjensku 
nastavu jer će u novoj dvora-
ni biti uređene dvije dodat-
ne učionice. 

Dosad je obavljen veći dio 
građevinskih i strojarskih ra-
dova, uz priključivanje objek-
ta na plinovod. Izgrađena je 
plinska toplovodna kotlovni-
ca, te postavljeni radijatori i 
hidroinstalacije. Da bi se rado-
vi nastavili, župan Matija Po-
savec potpisao je početkom 
godine ugovor s izvođačem 
radova – tvrtkom Tekeli pro-
jekt-inženjering iz Murskog 
Središća, čiji iskusni djelatni-
ci uspješno prate planiranu di-
namiku radova. 

U tijeku su radovi na stro-
pnoj konstrukciji, nakon čega 
slijedi postavljanje parketa te 
bojanje dvorane i uređenje fasa-
de objekta koji će tada biti spre-
man za opremanje. Po procjeni 
izvođača posao bi trebao biti za-
vršen do početka rujna. Po zavr-
šetku radova na zgradi dvorane, 
pristupit će se i uređenju okoli-
ša te sportskih terena. 

Međimurska županija je 
ranije, u prvu fazu izgradnje 
objekta, uložila 600.000 eura. 
Dvorana će biti hodnikom po-
vezana sa školskom zgradom te 
se prostirati na 1233 metara kva-
dratnih, uključujući prizemlje i 
kat s tribinama, te dvije učioni-
ce, koliko je potrebno za prela-
zak na jednosmjensku nastavu. 

Uz učenike OŠ Sveta Mari-
ja, kojih je s područnim odje-
lom u Donjem Mihaljevcu 
trenutno 135, dvoranu će ko-
ristiti brojne sportske i druge 
udruge s područja ove opći-
ne i okolice. 

Župan naglašava da ova in-
vesticija OŠ Sveta Marija i ci-
jeloj sredini donosi višestruke 
dobrobiti te projekt više nije 
mogao čekati. 

- Odlučili smo sami dovr-
šiti ovaj posao kako zgrada 
dvorane ne bi predugo sta-
jala nedovršena te bila izlo-
žena propadanju i oštećenji-
ma. Uskoro ćemo osigurati 
vrhunske uvjete za nastavu 
tjelesne i zdravstvene kultu-
re učenicima, kao i prelazak 
na jednosmjensku nastavu. 
Nova sportska dvorana podi-
ći će kvalitetu života u cijeloj 

općini Sveta Marija i okolici - 
kaže župan Posavec. 

Iduća školska godina, uče-
nicima i djelatnicima OŠ Sve-
ta Marija počet će slavljem u 
čast otvorenja novog, vrijed-
nog objekta. 

Koliko je općina Sveta 
Marija privlačna sredina za 
život mladim obiteljima go-
vori i porast broja djece u vr-
tiću koji je postao tijesan. U 
punom su jeku radovi na do-
gradnji i rekonstrukciji zgra-
de općinskog Dječjeg vrtića 
‘Kockavica’, koje izvode dje-
latnici Tekeli projekt –inže-
njeringa iz Murskog Središća. 

Na zgradi je podignut kat 
gdje će se urediti prostrane 
sobe s mnogo svjetla za bora-
vak mališana i odgojiteljica te 
proširiti kapacitet ustanova 
za 40-ero djece, što znači da 

će vrtić ukupno moći primiti 
i do 100 mališana. Nakon po-
stavljanja krovišta, izvode se 
radovi u unutrašnjosti objek-
ta koji bi trebali završiti do 1. 
rujna, nakon čega slijedi teh-
nički pregled te opremanje 
ustanove. Do tada, vrtić pri-
vremeno radi u društvenom 
domu u Donjem Mihaljevcu. 

Po završetku zahvata 
na objektu DV-a ‘Kockavi-
ca’, omogućit će se prostorni 
uvjeti, sukladni pedagoškim 
standardima za pet borava-
ka, a time i nesmetan rad od-
gojiteljicama u skupinama. 
Projekt dogradnje i rekon-
strukcije DV ‘Kockavica’ sno-
si Općina Sveta Marija, koja je 
sredstva za ovo ulaganje po-
vukla i putem programa Naci-
onalnog plana oporavka i ot-
pornosti. (kk) n

 » župan posavec obišao 1.681.485 eura vrijedne radove na oš sveta marija 

Ukupna vrijednost investicije doseže 1.681.485 eura, a trenutno je u tijeku zadnja etapa radova. 
Uz potpuno novu sportsku dvoranu bit će uređene i dvije dodatne učionice. Izvođač radova 
procjenjuje da bi sve trebalo biti gotovo do rujna

“Osigurat ćemo prelazak na 
jednosmjensku nastavu” 

“ 
 Odlučili smo sami dovršiti ovaj 

posao kako zgrada dvorane ne 
bi predugo stajala nedovršena 
te bila izložena propadanju i 
oštećenjima. Dvorana će podići 
kvalitetu života u cijeloj općini 
Sveta Marija i okolici”

 MATIJA POSAVEC - župan

Uz učenike OŠ Sveta Marija, kojih je s područnim odjelom u Donjem Mihaljevcu trenutno 135, dvoranu će 
koristiti brojne sportske i druge udruge s područja ove općine i okolice
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Međimurska županija 
iznimnu pozornost 
posvećuje svim ob-
licima podrške ra-

njivim skupinama u zajednici, 
tako i osobama s invalidnošću, 
zato se kao nositeljica uklju-
čila u projekt ‘No boundaries’, 
vrijedan 200.000 eura. 

Ideja za uključivanje u 
projekt poput ovog rođena 
je 2022. godine, kada je Me-
đimurska županija ponijela 
titulu Europske regije spor-
ta, te kao odgovor na potre-
bu zajednice za proširenjem 
spektra sportskih aktivno-
sti namijenjenih i prilagođe-
nih upravo osobama s invalid-
nošću, koji u Međimurju ima 
oko 15 posto. Riječ je preko-
graničnom projektu, financi-
ranom iz programa Erasmus+ 
Sport, u kojem su Međimur-
skoj županiji partneri Općina 
Lendava i mađarska Razvoj-
na koordinacijska agencija 
jezera Balaton. 

završna konferencija
Provođenje projekta je pri 
kraju te je na Trgu Republi-

ke u Čakovcu proteklog tjed-
na održana završna konferen-
cija uz međunarodni sportski 
susret osoba s invalidnošću u 
kojem je u nordijskom hoda-
nju, streličarstvu, disk golfu, 
te na poligonima, sudjelova-
lo stotinjak sudionika iz Hr-
vatske, Slovenije i Mađar-
ske uz vodstvo kineziologa, 
sportskih stručnjaka i educi-
ranih volontera. 

Sudionike susreta i pred-
stavnike projektnih partne-
ra pozdravio je župan Matija 
Posavec istaknuvši istinsku 
važnost projekta kojim su 
izjednačene šanse osobama 
s invalidnošću u participira-
nju u sportskim i rekreativ-
nim aktivnostima zajednice. 

– Ponosan sam što smo s 
ovakvim rezultatima okon-
čali projekt ‘No boundaries’, 

te pokazali koliko se regi-
je mogu osnažiti poveziva-
njem i koliko srce, empatiju 
i solidarnost prema osoba-
ma s invalidnošću gaje svi 
ljudi uključeni u projekt. Zato, 
neka završetak ovog projekta 
bude početak jednog divnog 
prijateljstva i suradnje – ista-
knuo je župan. 

Gradonačelnica Ljerka 
Cividini također je poželje-
la dobrodošlicu svim sudio-
nicima i gostima iz susjed-
nih zemalja. 

– Posebnosti nisu razlog da 
postignete svoj maksimum. 
Najvažniji su druženje i pri-
jateljstvo ostvareni u projek-
tu jer oni ostaju kao temelj 
svake daljnje suradnje – re-
kla je gradonačelnica.

U ime projektnog par-
tnera, direktor Razvojne ko-
ordinacijske agencije jezera 
Balaton Gábor Molnár do-
dao je da su dosezi projekta 
vidljivi u entuzijazmu onih 
kojima su aktivnosti bile 
namijenjene. 

tjelesna aktivnost
Tijekom provođenja projek-
ta osnažene su vještine broj-
nih volontera te je veliki broj 
osoba s različitim poteškoća-
ma potaknut na tjelesnu ak-
tivnost te osviješten o njezi-
noj važnost kao osnovnom 

preduvjetu dobroga zdravlja, 
istaknula je pročelnica župa-
nijskog Upravnog odjela za 
civilno društvo i ljudska pra-
va Maja Odrčić Mikulić. 

Tijekom provođenja pro-
jekta održano je ukupno 17 
sportskih događaja, od čega 
šest u Međimurju, provedeno 
je i istraživanje potreba i na-
vika osoba s invalidnošću u 
sportu i rekreaciji, te izrađe-
na tri sportska programa koja 
ostaju kao smjernice za rad 
na ovom specifičnom područ-
ju, a nabavljena je i prilago-
đena sportska oprema. 

Inovativnost projek-
ta ogleda se i u provođenju 
novog programa za sporto-
ve na vodi za osobe s inva-
lidnošću, s obzirom na to da 
svi projektni partneri na svo-
jim područjima imaju jezera i 
rijeke. (kk) n

 » no boundaries: na međunarodnoj manifestaciji natjecalo se u nordijskom hodanju, streličarstvu, disk golfu…

Tijekom provođenja projekta održano je ukupno 17 sportskih događaja, od čega šest u Međimurju, provedeno je 
istraživanje potreba i navika osoba s invalidnošću u sportu i rekreaciji, te su izrađena tri sportska programa koja 
ostaju kao smjernice za rad na ovom području

U Čakovcu održan sportski 
susret osoba s invalidnošću

Riječ je prekograničnom projektu, financiranom iz programa Erasmus+ Sport koji je vrijedan 200.000 eura

Ljerka Cividini

Matija Posavec
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Povodom svibnja, mje-
seca zaštite od požara 
i 30. obljetnice osni-
vanja Javne vatroga-

sne postrojbe Krapina, krapin-
ska Vatrogasna zajednica orga-
nizira Dan otvorenih vrata. 

Danas će se tako prezen-
tirati oprema svih članica Va-
trogasne zajednice Krapina te 
svih žurnih službi koje djeluju 
na gradskom području: HGSS-
a, Hitne pomoći, policije, Cr-
venog križa i Civilne zaštite. 
Prezentacija opreme počinje 
u 10 sati kod Osnovne škole 

“Ljudevit Gaj” u Krapini.
Za najmlađe Krapinčane 

pripremljena je vožnja u ma-
keti kanadera, zip-line pre-
ko rijeke Krapinice i napu-
hanac, a oni malo veći moći 
će isprobati izbavu pomoću 
uskočnog jastuka.

Program Dana otvorenih 
vrata su najavili predsjednik 
Vatrogasne zajednice Grada 
Krapine i predsjednik krapin-
skog DVD-a Vjekoslav Kranjčec, 
zapovjednik JVP-a Krapina Da-
niel Pelin te krapinski gradona-
čelnik i poznati prijatelj vatro-
gastva Zoran Gregurović.

– Pozivam sve sugrađane 
da dođu i povedu djecu jer 
će stvarno imati što za vidje-
ti. Ovo je prilika da pokaže-
mo svu opremu, u koju smo 
prošle godine uložili 90.000 
eura, što je jako puno za tako 
mladu i malu zajednicu po-
put naše. Opremu smo kupi-
li najviše vlastitim sredstvi-
ma, odnosno sredstvima koja 
dobivamo od osnivača - Gra-
da Krapine. Pomogla nam je 
i Hrvatska vatrogasna zajed-
nica te Županijska vatrogasna 
zajednica, no krajem godine 
shvatili smo da nam je pone-
stalo sredstava, nakon čega 

je uskočio gradonačelnik sa 
sredstvima, tako da smo sret-
ni što smo uspjeli zaokružiti 
ovu priču i sad je prilika da 
sve to i pokažemo – najavio je 
Vjekoslav Kranjčec, predsjed-
nik DVD-a Krapina.

Vatrogasni zapovjednik 
Daniel Pelin ukratko je opi-

sao aktivnosti koje će danas 
biti dostupne.

– Kroz određene poligo-
ne koji će biti postavljeni kod 
OŠ Ljudevit Gaj i kroz Šetalište 
narodnog preporoda, svaka će 
služba prezentirati svoju opre-
mu. Bit će čamac u Krapinčici, 
zip-line, na igralištu će biti po-

stavljeni dječji kanader, vatro-
gasni kamion, napuhanac na 
temu vatrogastva i sve to će oni 
moći isprobati, igrati se i tako 
iskoristiti svoje slobodno vrije-
me – kazao je Pelin.

Gradonačelnik Zoran Gre-
gurović pozvao je sve građane.

– Ove godine obilježava se 
30 godina Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina i uoči 150 
godina DVD-a Krapina koje će 
biti sljedeće godine, naša va-
trogasna zajednica organizi-
ra Dan otvorenih vrata, pogo-
tovo za naše najmlađe. Hvala 
svima koji su se uključili u ovu 
akciju i pozivam sve građane 
da dođu i zabave se – poručio 
je Gregurović.

– Svake godine se izdvaja-
ju značajna sredstva za rad na-
ših DVD-ova i JVP-a, te su una-

trag nekoliko godina uređeni 
vatrogasni domovi na područ-
ju grada Krapine, nabavlja se 
oprema, te će se rebalansom 
proračuna značajno poveća-
ti sredstva koja izdvajamo za 
vatrogasnu zajednicu – zaklju-
čio je krapinski gradonačelnik. 
(Marko Presečki) n

 » vatrogasna zajednica krapina danas ima dan otvorenih vrata. dođite svi

Prezentirat će se oprema svih članica Vatrogasne zajednice Krapina te svih žurnih službi 
koje djeluju na gradskom području, a program kreće u 10 sati kod OŠ “Ljudevit Gaj”. Za 
najmlađe je pripremljen zip-line preko Krapinice, napuhanac, vožnja u maketi kanadera...

“Pokazat ćemo opremu u koju 
smo lani uložili 90.000 eura”

Inače, ove godine se obilježava 30 godina Javne vatrogasne postrojbe Krapina, a iduće će se obilježiti 
150 godina DVD-a Krapina

Zoran Gregurović

Daniel Pelin

Vjeloslav Kranjčec
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Podno Medvednice, sa zagorske strane, 
sprema se veliko slavlje. Grad Donja 
Stubica sutra, 26. svibnja, slavi svoj 
dan i Dan svoje Župe Presvetog Troj-

stva. Odlična je to bila prilika da sjednemo s 
prvim čovjekom grada, gradonačelnikom Ni-
kolom Gospočićem, koji je ususret Danu Gra-
da i Župe za nas napravio presjek protekle go-
dine, prisjetio se svih većih projekata, ali i na-
javio brojne nove. 

Kako kaže, posla i projekata bilo je puno, 
no u Gradu na tome ne staju, već istim tem-
pom nastavljaju dalje kako bi u svojem mje-
stu stvorili što bolje uvjete za život. 

Što se tiče prošle godine, 80 posto proje-
kata koji su odrađeni vezani su za Fond so-
lidarnosti Europske unije, ističe gradonačel-
nik Gospočić. 

-  Uspjeli smo povući ogromna sredstva ve-
zana za uređenje komunalne infrastrukture, 
konkretno, naših cesta i klizišta. Kompletno 
smo rekonstruirali 24 dionice naših cesta, a u 
te je radove uloženo gotovo pet milijuna eura. 
Isto tako, centar Donje Stubice proglašen je 
kulturnim dobrom, pa smo tu mogli prijaviti i 
naše javne zgrade. Prijavili smo zgradu našeg 
Pučkog otvorenog učilišta i staru zgradu Cari-
tasa, odnosno Doma zdravlja. Ona je bila u lo-
šem stanju, a potres ju je dodatno oštetio. Te 
su dvije zgrade sada konstruktivno obnovlje-
ne, a u to je uloženo dodatnih 1,5 milijuna eura. 
Također, s Krapinsko - zagorskom županijom 
kao voditeljem projekta, konstruktivno smo 
obnovili dvorac Stubički Golubovec. U njego-
vu je obnovu te u uređenje depoa u Fellerovoj 
zgradi, uloženo dodatnih pet milijuna eura iz 
Fonda solidarnosti - započeo je gradonačelnik. 

Ostali realizirani projekti vezani su ponaj-
više uz komunalnu infrastrukturu. 

- Asfaltirale su se nerazvrstane ceste, zavr-
šili smo I. fazu uređenja dječjeg igrališta kod 

 » donja stubica: ususret danu grada i župe, gradonačelnik gospočić istaknuo je projekte na koje je 
posebno ponosan te najavio godinu punu investicija

“Projekt Termi Jezerčica pozicionirat 
će Donju Stubicu među vodeće 
turističke destinacije na kontinentu”

“ 
 Početkom srpnja idemo u 

rekonstrukciju prostora 
starog kina. Novi će prostor 
zadovoljavati sve uvjete za 
dislokaciju vrtića ‘Bubamara’, 
primit će još jednu skupinu djece, 
a sve će biti gotovo do rujna”

 NIKOLA GOSPOČIĆ - gradonačelnik

nuli smo i u opsežnu obnovu našeg sportskog 
parka gdje uređujemo novo košarkaško igra-
lište s gumenom podlogom koje će biti dru-
go takvo u županiji. Samo Veliko Trgovišće 
zasad ima jedno tog tipa i to nam je pred sa-
mim završetkom. Nadalje, uređujemo novo 
nogometno igralište za trening s umjetnom 
travom, uređujemo glavno nogometno igra-
lište za koje smo ostvarili 300.000 eura pre-
ko Ministarstva turizma i sporta, a projektira-
mo i novo dječje igralište u tom istom parku 
koje bi realizirali tijekom iduće godine - po-
brojao je gradonačelnik.

Grad je ove godine vratio i kredit koji je 
bio dignut za izgradnju sportske dvorane, a 
sada je uzeo novi na period od 10 godina. 

- Sredstva će se uložiti na asfaltiranje ne-
razvrstanih cesta, i to onih kritičnih koje se 
nalaze po našim brdima i koje nam predstav-
ljaju veliki problem oko održavanja. Do kra-
ja godine bi, ako sve bude išlo prema planu, 
trebalo biti završeno novih 10 kilometara ne-
razvrstanih cesta na području našeg grada. Iz 
naših sredstava će se još rekonstruirati i ce-
sta ispred samih Termi Jezerčica koje poku-
šavamo urediti u suradnji s njihovim novim 
vlasnikom, a što je izuzetno bitno za Grad i 
za razvoj turizma na našem području - govo-
ri Gospočić. 

našeg vrtića ‘Bubamara’, uredili smo neke 
naše društvene domove, konkretno Društve-
ni dom u Podgori gdje smo uredili sanitarne 
čvorove i dom je sada u potpunosti uređen, a 
bavili smo se i projektiranjem onih aktivno-
sti koje su u planu za realizaciju u ovoj godi-
ni - pobrojao je Gospočić.

još intenzivnije
Iako se mislilo da će ova godina biti ma-
nje intenzivna po pitanju Fonda solidarno-
sti, gradonačelnik ističe da će vjerojatno biti 
još intenzivnija. 

- Sve zgrade koje smo spomenuli su tre-
nutno u nekoj od faza cjelovite obnove, a kre-

Lani je 80 posto projekata koji su odrađeni vezani za Fond 
solidarnosti Europske unije, a gradonačelnik ističe da bi ova 
godina po pitanju Fonda solidarnosti trebala biti još intenzivnija

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr
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I ove će se godine nastaviti s uređivanjem 
društvenih domova. U naselju Hruševec će se 
srušiti zgrada stare škole, a u Donjem Hrušev-
cu potom će se izgraditi novi društveni dom. 
Također, uredit će se i unutrašnjost društve-
nih domova u Pustodolu, Grabrini i Lepoj Vesi. 
Nadalje, u planu je i sanacija zgrade mrtvačni-
ce, a tu će u pomoć uskočiti LAG ‘Zeleni bregi’. 

- Projekt je to kojeg smo već dva puta od-
gađali jer smo imali problema s izvođačima 
radova koji nisu obavljali svoje dužnosti. Ovih 
dana se po treći puta otvara javni natječaj za 
izvođača radova i nadamo se da ćemo ga ko-
načno izabrati te da će on kroz ljetne mjesece 
obaviti sanaciju tog prostora koji je izuzetno 
bitan, najviše zbog naših sugrađana, odnosno, 
zbog dostojanstvenog ispraćaja najbližih - go-
vori gradonačelnik. 

Od ostalih projekata, u planu je još uređe-
nje ceste, ulaznog platoa, uz crkvu Presvetog 
Trojstva koja je sada prošla konstruktivnu i 
cjelovitu obnovu, izgradnja nogostupa u Du-
brovačkoj ulici, projektiranje odvodnje u Do-
njim Matencima, Marčinkovu, uređenje ste-
peništa i ulaznog platoa u Fellerovoj zgradi, 
a gradonačelnik se nada da će se ove godine 
krenuti i s izgradnjom parkirališta ispod grad-
skog groblja. 

- Zatim je tu II. faza uređenja dječjeg igra-
lišta Dječjeg vrtića ‘Bubamara’ za što smo do-
bili 18.000 eura od Središnjeg državnog ure-
da za demografiju, a s obzirom na to da smo 
imali problem oko upisa djece u naš vrtić, pro-
našli smo rješenje kako upisati svu djecu čiji 
su se roditelji javili na natječaj za upis. Nai-
me, početkom srpnja idemo u rekonstrukci-
ju prostora našeg starog kina. Novi će prostor 
zadovoljavati sve uvjete za dislokaciju Dječjeg 
vrtića ‘Bubamara’, primit će još jednu skupi-
nu djece, a sve će biti gotovo do rujna - doda-
je gradonačelnik. 

Isto tako, na području grada provodi se ve-
liki projekt uvođenja širokopojasnog Interne-
ta. Gradu su u ovom projektu partneri općine 
Gornja Stubica, Stubičke Toplice, Marija Bistri-
ca i Veliko Trgovišće, te Grad Oroslavje.

- Prošli smo na pozivu Ministarstva mora, 
prometa i infrastrukture, francuska tvrtka ‘Op-
tix Infrastructure’ odlučila je uložiti u naše po-
dručje, dobili su 6,5 milijuna eura sredstava za 
širenje optičke mreže, a sve bi trebalo biti go-
tovo do kraja 2026. godine. Tada će svako ku-
ćanstvo na našem području, ali i na području 
svih navedenih jedinica lokalne samouprave, 
imati pristup brzoj optičkoj mreži što je da-
nas nužno, kako s poslovnog, tako i s privat-
nog gledišta - ističe Gospočić. 

posebno značajno 
Što se tiče turizma, u fokusu Grada su kon-
kretno dvije investicije.

- Jedna od njih je Znanstveno edukativno-
zabavni centar (ZEZ) u dvorcu Stubički Golu-
bovec. To je investicija Grada i Županije i mi 
smo zajedničkim snagama uspjeli osigurati 
sredstva za cjelovitu obnovu dvorca. Isto tako, 
Grad Donja Stubica se kao član Aglomeracije 
Zagreb, javio s tim projektom za financiranje 
iz ITU mehanizma Grada Zagreba i to je jedan 
od pet kapitalnih projekata kojima je odobre-
no direktno financiranje. Konkretno, nama je 
odobreno 7,7 milijuna eura za rekonstrukciju 
stare staje, pomoćne zgrade u sklopu objekta. 
Nadamo se da će Centar do kraja 2026. godi-
ne biti uspostavljen. Za Grad je to od velikog 
turističkog značaja jer će ovdje dolaziti velik 
broj ljudi, posebice mladih i školske djece - re-
kao je Gospočić i dodao: 

- Drugi projekt je privatna investicija tvrt-
ke ‘Rudan’, a radi se o Termama Jezerčica. Na-
javljena je izgradnja novog hotela sa 126 soba, 
a uz postojećih 50, to će onda biti gotovo 200. 
To je veliki korak naprijed. Isto tako, tvrtka 
ima i neke druge planove oko proširenja, a mi 
bismo se kao Grad tu brendirali kao jedna od 
vodećih turističkih destinacija u kontinental-
nom dijelu Hrvatske. S obzirom na to da su svi 
projekti vezani uz NPOO, što se rokova tiče, 
sve su oči ‘uprte’ u kraj 2026. godine - dodaje 
gradonačelnik. 

Od svega dosad navedenog, Gospočić isti-
če da ga posebno veseli što je krenula obnova 

dvorca Stubički Golubovec i stare zgrade Ca-
ritasa u centru. 

- Dvorac je bio ‘ružno pače’, to je ogroman 
projekt i svaki puta kada prođemo kroz Golu-
bovec možemo se osjećati sretno što se dvo-
rac obnavlja. U krajnjem slučaju, čak i ako ni-
šta ne bi gore zaživjelo, dvorac bude uščuvan i 
obnovljen sa svim svojim elementima, freska-
ma, kaminima, za narednih 200 do 300 godi-
na. Stara zgrada Caritasa, u koju će se ujed-
no preseliti Gradska uprava, stvarno je bila 
ruglo. Velik dio ljudi je inače bio za to da se 
zgrada sruši, no sada je jedna od najljepših u 
gradu i drago nam je da je ostala jer je dio vi-
zure samog centra našeg grada. Isto tako, svi 
smo sretni i zbog spomenutog projekta širo-
kopojasnog Interneta koji nam stiže, a iako se 
to možda neće vidjeti, definitivno će se osje-
titi u svakodnevici - dodaje gradonačelnik. 

Iako je Donja Stubica jedan od ‘najmlađih’ 
gradova u Hrvatskoj prema starosti stanovniš-
tva, u Gradu nastoje privući još više mladih na 
svoje područje. 

- Najveći problem nam je to što fali sta-
nogradnje. To vidimo po nekim drugim jedi-
nicama lokalne samouprave koje imaju bolji 
geografski položaj. Mladima je prvi uvjet za 
dolazak na neki prostor upravo ponuda stano-
va koji su u posljednje vrijeme popularniji od 
kuća. S privatnim smo investitorima i tu po-
lako počeli raditi na rješenjima jer sami to ne 
možemo financirati iz našeg proračuna. Kada 
bi ta stanogradnja počela i na našem području, 
a nadamo se da hoće, mi to moramo poprati-
ti s infrastrukturom. Dakle, moramo osigurati 
dovoljno mjesta u vrtićima, moramo uređivati 
dječja i sportska igrališta, stvarati uvjete koji 
će mlade obitelji privući k nama i ovdje ih za-
držati - ističe gradonačelnik Gospočić. 

proslava 
Što se tiče same proslave Dana Grada i Dana 
Župe, sve će se to prigodno i proslaviti, a slav-
lje je podijeljeno u dva dijela. 

- Dan Grada je vezan za našu Župu, ove 
godine to pada 26. svibnja, a toga dana ćemo 
imati svetu misu, polaganje vijenaca za naše 
branitelje koji su poginuli u Domovinskom 
ratu. Nakon toga će se na našem trgu održati 
smotra folklora, potom slijedi druženje s gra-
đanima uz besplatni grah, a bit će tu i stand-
up komedija, tamburaši… Pravo narodno ve-
selje. Drugi dio nam je vezan za naš ‘Stubica 
Fest’ koji će se održati od 14. do 16. lipnja, i 
te smo datume sada fiksirali, odnosno, ‘Stu-
bica Fest’ će se svake godine održavati u to 
vrijeme. Kao i svake godine, pripremljen je 
bogat program s brojnim događanjima. Ove 
nam godine dolazi Vanna i još brojni drugi 
izvođači, ali njihova imena zasad nećemo ot-
krivati. Također, bit će tu viteški turnir, sred-
njovjekovni sajam, fun park, kuhat će se hu-
manitarni obrtnički kotlić i još mnogo toga. 
Također, brojna su kulturna događanja već u 
tijeku na čemu možemo zahvaliti našoj udru-
zi ‘Kajkaviana’ i našem Pučkom otvorenom 
učilištu. Imao sam prilike čuti od nekih na-
ših sugrađana koji uvijek obilaze naša doga-
đanja, da jednostavno ne stignu na sve, i to 
mi je drago čuti - kaže gradonačelnik.

Za kraj, svojim je sugrađankama i sugra-
đanima poslao i poruku povodom Dana Gra-
da i Dana Župe.

- Svim svojim dragim Stubičankama i Stu-
bičancima želim sve najbolje za njihov Dan 
Grada, da budemo zdravi, aktivni, da ostvari-
mo sve svoje privatne, ali i javne želje u 2024. 
i 2025. godini. Naravno, svim vjernicima želim 
ovom prilikom čestitati Dan naše Župe Presve-
tog Trojstva - poručio je na kraju gradonačel-
nik Gospočić. n

“ 
 Najveći problem nam je to što fali 

stanogradnje. Mladima je prvi 
uvjet za dolazak na neki prostor 
upravo ponuda stanova, a s 
privatnim smo investitorima i tu 
polako počeli raditi na rješenjima”

 NIKOLA GOSPOČIĆ - gradonačelnik
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Grad Pregrada dobio je 
4,3 milijuna eura EU 
sredstava za izgradnju 

eko bazena. Najveća je to jav-
na investicija u povijesti gra-
da koja uskoro ide u realiza-
ciju. Bit će to jedan od prvih 
bioloških bazena u Hrvatskoj.

Sredstva kojima će se re-
alizirati ova investicija dola-

ze iz Nacionalnog programa 
za oporavak i otpornost, pu-
tem javnog otvorenog pozi-
va ‘Regionalna diversifkacija i 
specijalizacija hrvatskog turiz-

ma kroz ulaganja u razvoj tu-
rističkih proizvoda visoke do-
dane vrijednosti’ - GRUPA 2, 
kojeg je raspisalo Ministarstvo 
turizma i sporta.

- Ponekad je bilo teško obja-
sniti građanima da se ovakvo 
nešto u Pregradi uopće može 
realizirati i da se ovakva velika 
milijunska financijska sredstva 
mogu dobiti za javnu investici-
ju u našem gradu. No vjerovao 
sam da kvaliteta i inovativnost 
ovoga projekta imaju šansu i 
u uistinu velikoj konkurenci-
ji projekata iz cijele Hrvatske, 
bili smo uspješni i to na prvom 
natječaju gdje smo uopće mo-
gli prijaviti ovaj projekt. Kada 
tome još dodamo da bi dobive-
ni iznos trebao pokriti gotovo 
100 posto troškova realizacije 
projekta, jasno je da je iskori-
štena povijesna prilika za ovaj 

projekt koji će promijeniti Pre-
gradu i imati utjecaj na naš ra-
zvoj, stil života i postati nešto 
što će biti dio našega identite-
ta i prepoznatljivosti, kao što 
je bio stari bazen koji se nala-
zio na istoj lokaciji - poručio je 
gradonačelnik Marko Vešligaj. 

Grad će ovim projektom do-
biti eko kupalište  s čistom vo-
dom bez kemijskih sredstava, a 
osim njega, gradi se i popratni 
ugostiteljski objekt, dječje igra-
lište, saune i parking. 

- Veseli me da Pregrada 
ovim projektom postaje turi-
stička destinacija zdravog živo-
ta i zabave, ne samo za lokalne 
stanovnike, nego vjerujem i za 
posjetitelje iz cijele Hrvatske i 
susjednih zemalja, a služit će i 
kao poticaj razvoju prateće tu-
rističke infrastrukture - dodao 
je Vešligaj. (vh) n

 » eko bazen će stajati 4,3 milijuna eura i bit će najveća investicija u povijesti grada

Pregrada dobiva kupalište!
Projekt se financira 
iz Nacionalnog 
programa za 
oporavak i otpornost, 
putem javnog 
otvorenog poziva, 
a uz bazen će se 
izgraditi i popratni 
ugostiteljski objekt, 
dječje igralište, 
saune i parking

Nakon nekoliko godina izvan 
funkcije, tijekom tjedna je po-
novno stavljena u funkciju po-
staja za protugradnu obrana 
broj 21, ona u naselju Dugnjevec 
u Kumrovcu. Ona je svojedobno 
ukinuta u procesu smanjivanja 
broja postaja, a taj je proces pro-
vodio Državni hidrometeorološki 
zavod, operativno zadužen za su-
stav obrane od tuče.

Sam načelnik Robert Šplajt 
rekao je kako je, nakon kata-
strofalne tuče koja je u lipnju 
2022. godine pogodila kumro-
večki kraj, inicijativa da se na 
tom području ponovo usposta-
vi postaja protugradne obrane 
bila prepuštena Županiji i Mini-
starstvu, no, nažalost, ona nije 
urodila plodom.

- Kako se ništa nije događa-
lo, prije par mjeseci poslali smo i 
službeni zahtjev DHMZ-u, ali sam 
i osobno pregovarao s novim rav-
natelj oko toga i eto, izrazito sam 
sretan što sam kod njega naišao 
na razumijevanje i što se sada 
naši stanovnici mogu osjeća-
ti sigurnije. Kako su mi pojasni-
li ljudi iz struke, ako se prizemni 
generatori za obranu od tuče 
srebrovim jodidom upale na vri-
jeme, nekih tri do četiri sata pri-
je nailaska tučonosnih oblaka, 
njihovo djelovanje ima utjecaj 
na krug od nekih trideset do če-
trdeset kilometara, tako da će 
širi dio ovog područja biti obu-
hvaćen obranom od tuče - ispri-
čao je Šplajt.

Kako je napomenuo, nakon 
ukidanja njihove postaje, cijeli 
kumrovečki kraj, ali i šira okolica, 
ostali su nezaštićeni.

 - Nitko ne tvrdi da sada više 
neće biti tuče, no, ako se i smanji 
njena učestalost ili barem njen 
intenzitet, puno smo napravili. 
Dok je najbitnija činjenica da će 
se ljudi osjećati ipak malo sigur-
nije. Zahvaljujem DHMZ-u, kao i 
gospodinu Salatku koji mi je dao 
potrebne informacije, a isto tako 
zahvaljujem se našim rukovate-
ljima prizemnim generatorima 
koji taj vrlo važan posao rade za 
uistinu mizernu novčanu nakna-
du. Nadam se i vjerujem da će se 
to promijeniti i da će im se na-
knade povećati - rekao je Šplajt 
još jednom izrazivši zadovolj-
stvo što je postaja u Dugnjevcu 
ponovno u funkciji te izrazivši 
nadu da će se još ukinutih posta-
ja u okolici uskoro vratiti u funk-
ciju. (kk)  n

 » napori se isplatili

Kumrovec opet 
ima obranu 
od tuče 

Robert Šplajt

Posljednja analiza portala zu-
pan.hr pokazala je kako je 
Krapinsko - zagorska župa-

nija u 2022. godini povećala izdva-
janja za sport za 39 posto, čime se 
po rastu ulaganja smjestila ispred 
čak 16 županija u Hrvatskoj. 

Župan Željko Kolar komen-
tirao je da je Zagorje uvijek 
voljelo sport.

- Iako smo mala sredina bez 
velikih gradova, kod nas se uvijek 
radilo stručno i uporno što je re-
zultiralo odličnim uspjesima na-
ših sportaša u brojnim momčad-
skim i individualnim sportovima. 
Dakako da njihove uspjehe, kao i 
odličan, stručan i uporan rad na-
ših sportskih djelatnika pokuša-
vamo pratiti i županijskim ula-
ganjima - istaknuo je župan koji 
je u veljači potpisao 243.090 eura 
vrijedne ugovore o županijskom 

financiranju Sportske zajedni-
ce Krapinsko - zagorske župani-
je i Županijskog školskog sport-
skog saveza. 

- Njihovi programi obuhvaća-
ju osiguravanje osnovnih uvjeta za 
sport i rekreaciju, sportske mani-
festacije te potpore za postignute 
značajne rezultate. Puno ulažemo 
i u izgradnju sportske infrastruk-
ture, gdje prvenstveno mislim na 
školske sportske dvorane. Prije 
nekoliko godina smo svoje zna-
nje i energiju usmjerili na izra-
du projektne dokumentacije, te u 
sljedeće dvije godine planiramo 
izgradnju devet sportskih dvora-
na - najavio je. 

Proračunska analiza je uzeta iz 
podataka o izvršenju proračuna za 
2022. godinu, posljednju za koju 
sve županije imaju dostupne po-
datke o izvršenju. (kk) n

 » krapinsko - zagorska županija za 39 posto povećala ulaganja u sport

Zagorje bi u naredne dvije godine trebalo 
dobiti devet novih sportskih dvorana
Župan je u veljači potpisao 243.090 eura vrijedne ugovore o županijskom financiranju 
Sportske zajednice Krapinsko - zagorske županije i Županijskog školskog sportskog saveza
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Čovjek koji je spojio 
možda najviše ljudi, 
barem kada govori-
mo o našim prostori-

ma, zasigurno jest Kumrov-
čan Josip Broz Tito koji je če-
sto boravio kao državnik na 
Brijunima koji se nalaze kod 
Fažane. Upravo ova činjeni-
ca povezala je ova dva mje-
sta. No ipak, kako to obično 
biva, netko je tu sponu tre-
bao pretvoriti u stvarnost, a 
to su u ovom slučaju napra-
vili vatrogasci iz dobrovolj-
nih vatrogasnih društva pri-
je 20 godina. Njihov su pri-
mjer odmah te iste godine 
slijedili načelnici, pa se tako 
u Kumrovcu u petak svečano 
obilježilo dva desetljeća bra-
timljenja ovih općina. 

Na početku je goste iz Fa-
žane pozdravio domaćin, na-
čelnik Robert Šplajt, koji je 
istaknuo kako je suradnja s 
razine DVD-ova prerasla na 
gotovo sva polja. 

lijepa poveznica 
- Imamo lijepu poveznicu Bri-
juni – Kumrovec – Josip Broz 
Tito, a i tema za razgovor je 
na pretek. Oni iznimno po-
štuju povijest, a mi ju imamo. 
Vatrogasci su bili preteča su-
radnji koja je nastavljena kroz 
turizam, kulturu, ali i ekono-
miju i gospodarstvo te rad na-

ših udruga i sport. Od prošle 
godine suradnja je proširena 
i na naše osnovne škole i vr-
tiće - kazao je načelnik Šplajt 
dodavši kako gleda na surad-
nju dugoročno, pogotovo kad 
su u pitanju zajedničke priče 
koje oplemenjuju oba kraja. 
Uz to je najavio odlazak 16. 
lipnja u Fažanu kad oni sla-
ve svoj Dan te će se zajednič-
kom slikom podsjetiti i one 
prve otprije 20 godina. 

- Budućnost je u kultur-
nom turizmu i ne smijemo 
zatomiti to jer nas posjećuju 
ljudi zbog najljepšeg muzeja 
na otvorenom i rodne kuće 
Tita, kao i Brijune. Jednostav-
no, ako to želi cijeli svijet, že-
limo i mi - poručio je Šplajt. 

Ovom prilikom se tadašnji 
predsjednik DVD-a i nekadaš-
nji načelnik Kumrovca Dragu-
tin Ulama, podsjetio kako je 
do bratimljenja došlo. 

- Sve je krenulo još krajem 
80-ih kad su ondašnji pred-
sjednici razgovarali o brati-
mljenju, no do samog pot-
pisa došlo je 1. svibnja 2004. 
godine na Brijunima. Kako su 
na tom druženju bili načelni-
ci obje općine, oni su nastavi-
li tim putem iste godine. Na 
kraju krajeva, to bratimljenje 
generiralo je mnoga prijatelj-
stva iz cijele Krapinsko – za-
gorske i Istarske županije, pa 

čak i susjede Slovenije – ka-
zao je Ulama. 

istrijani i zagorci 
Prije 20 godina na čelu Ku-
mrovca bio je Srečko Blažičko 
koji je danas pjesnik i pjevač 
te se isto tako lirički izrazio o 
ovom prijateljstvu.  

- Čovjek osjeća radost jer se 
to očuvalo 20 godina, što nije 
mala stvar, i hvala onima koji 
su počeli taj put, kao i onima 
koji ga čuvaju. Uvijek kroz pje-
sme gledam na humanizam, 
susrete ljudi, a prijateljstva iz 
Istre koje smo ostvarili teško 
je nabrojati na sve prste. Istri-
jani su, kao i Zagorci, divni lju-
di - poručio je Blažičko.  

Njegov supotpisnik Rado-
mir Korać iz povelje bratimlje-
nja istaknuo je kako se uvijek 
osjeća ugodno u društvu ljudi 
iz ovog kraja. 

- Fažana je bila jedno dosta 
nerazvijeno mjesto, a kako 
smo i mi, ali i vi vezani uz Tita, 
bilo bi šteta da takav veliki 

‘brend’ najvećeg čovjeka svih 
vremena ne slavimo jer nas 
svi pitaju zašto ne date malo 
više. Bio je najveći otac hrvat-
skog naroda i želim da se ovaj 
kraj razvije - zaključio je Korać. 

Na kraju svečanosti razmi-
jenjeni su i prigodni darovi te 
je napravljena zajednička fo-
tografija. (Nikola Turin) n

 » kumrovec: razmjenom poklona i prigodnim programom proslavljeno 20 godina bratstva i prijateljstva 
s fažanom 

Prvi korak ka povezivanju Fažane i Kumrovca napravili su vatrogasci prije 20 godina, a njihov su primjer odmah te 
iste godine slijedili načelnici. Suradnja je s razine DVD-ova danas prerasla na gotovo sva polja

“Budućnost je u kulturnom turizmu. 
Ako to želi cijeli svijet, želimo i mi” 

Dragutin Ulama

Radomir Korać

Robert Šplajt

Srećko Blažičko
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Muzej grada Pregrade 
proteklog je tjedna 
primio obavijest od 

strane Agencije za mobilnost 
i programe Europske unije o 
odobrenju novih sredstava u 
iznosu od 45.225 eura za Era-
smus akreditaciju za 2024. 
godinu.

Naime, pregradski mu-
zej od 2021. godine nositelj 
je Erasmus akreditacije u po-
dručju obrazovanja odraslih, a 
ujedno i prvi muzej u Hrvat-
skoj kojem je dodijeljena ova 
akreditacija. Muzej je koordi-
nator konzorcija, u kojem još 
sudjeluju Općinska knjižni-
ca Krapinske Toplice, Grad-
ska knjižnica Pregrada, Muzej 
Radboa iz Radoboja i Udruga 
‘Kajkaviana’ - Društvo za pri-
kupljanje, čuvanje i promica-
nje hrvatske kajkavske bašti-
ne iz Donje Stubice.

Erasmus akreditacija pred-
stavlja alat za organizacije, ak-

tivne u području obrazovanja 
odraslih, strukovnog obrazo-
vanja i osposobljavanja i škol-
skog obrazovanja, koje se žele 
uključiti u prekograničnu raz-
mjenu i suradnju, a zagor-

skom konzorciju dodijeljena 
je za sedmogodišnje razdo-
blje do 2027. godine. Dodje-
lom Erasmus akreditacije po-
tvrđuje se da je podnositelj 
zahtjeva izradio plan za pro-
vedbu visokokvalitetnih aktiv-
nosti mobilnosti u okviru ra-
zvoja svoje ustanove, odnosno 
organizacije.

nova znanja i vještine
Predstavnik koordinato-
ra konzorcija, v.d. ravnatelja 
Muzeja grada Pregrade Da-
vor Špoljar, istaknuo je da je 
od dodjele prvih sredstava u 
sklopu Erasmus akreditaci-

je 2021. godine, ovaj zagorski 
konzorcij kroz nekoliko go-
dina realizirao 14 mobilnosti 
djelatnika i jednu mobilnost 
odraslih polaznika, ukupne 
vrijednosti 48.709 eura.

- Korištenjem ovih sred-
stava omogućeno nam je stje-
canje novih znanja i vještina 
u području obrazovanja odra-
slih, poput digitalnih vještina, 
andragoških znanja, kreiranja 
neformalnih obrazovnih pro-
grama i slično za djelatnike, 
ali i nova, obogaćujuća isku-
stva za odrasle polaznike pro-
grama kroz kraće boravke u 
srodnim ustanovama ili orga-
nizacijama u drugim zemlja-
ma koje sudjeluju u programu. 
Osobito me i kao Erasmus+ 
ambasadora za Hrvatsku ve-
seli da u ovome programu iz 
godine u godinu sudjeluje sve 
više muzeja, knjižnica i dru-
gih baštinskih ustanova i or-
ganizacija, omogućujući na taj 
način prilike za usavršavanje 
kako za svoje djelatnike, tako i 
za naše odrasle korisnike i po-
sjetitelje, odnosno polaznike 
programa. Kroz ove mobilno-
sti uspostavljamo i nove kon-
takte te dogovaramo nove su-
radnje, što je često od velike 
važnosti i za sudjelovanje u 
drugim programima i fondo-
vima Europske unije - rekao 
je Špoljar. (kk) n

 » omogućeno je stjecanje novih znanja i vještina u području obrazovanja odraslih

Odobreno 45.000 eura za 
zagorski Erasmus konzorcij 
Pregradski muzej je od 2021. godine nositelj Erasmus akreditacije u području obrazovanja 
odraslih, a ujedno i prvi muzej u Hrvatskoj kojem je dodijeljena ova akreditacija

Marija Bistrica je veliko gra-
dilište. Gradi se Aglomeracija, a 
aktualni su i radovi na vodoop-
skrbnom sustavu Globočec čija 
je vrijednost preko pet miliju-
na eura. Kako je za Radio Stubi-
cu istaknuo načelnik Josip Milič-
ki, trebali bi krenuti i radovi na 
vodoopskrbnom sustavu Selni-
ca jer namjera je pokriti dijelove 
naselja koji još uvijek nisu u jav-
noj vodoopskrbi.

- Aktivne su i Županijske ce-
ste te su asfaltnim slojem pre-
svukle cestu u Poljanici Bistrič-
koj u dužini jednog kilometra. I 
Hrvatske ceste provele su rekon-
strukciju kolničkog trupa na ce-
sti D307 prema Stubici. Izrađu-
je se i projektna dokumentacija 
za kompletnu rekonstrukciju ce-
ste D29 u centru Marije Bistrice 
do Zlatar Bistrice u sklopu koje 
bi se izgradio nogostup u onim 
dijelovima gdje ga nema jer cilj 
je da nogostup ide skroz do Zla-
tar Bistrice i da se u potpunosti 
rekonstruira kolnički trup - ista-
knuo je Milički.

U tijeku je i otkup zemlji-
šta za trasu na kojoj će prolaziti 
brza cesta, a natječaj za izvođača 
je u tijeku.

- Stižu nam i upiti za deponij 
ogromnih količina materijala koji 
će se pojaviti nakon probijanja 
tunela ‘Podgrađe’ od 715 metara - 
rekao je načelnik.

Među lokalnim projek-
tima ističe se rekonstrukci-
ja i modernizacija nerazvrsta-
nih cesta u iznosu od preko dva 
milijuna kuna.

Dogradnja tri paviljona na 
dječjem vrtiću teče prema pla-
nu, u PŠ Laz priprema se otvo-
renje ispostave Dječjeg vrtića s 
obzirom na to da su radovi pri 
samom kraju, a priprema se i do-
kumentacija za buduću zgra-
du knjižnice.

- Dobili smo zgradu od Vla-
de RH, naša je namjera da je pre-
tvorimo u knjižnicu. Krenuli smo 
i u projektiranje budućeg Muzeja 
drvenih igračaka i licitara. Obiš-
li smo pozitivne primjere po RH. 
U Pleternici postoji Muzej bećar-
stva. Jako je atraktivan postav, 
svidio nam se i radimo u tom 
smjeru. Dosta je ozbiljan projekt, 
ali veseli nas da je ušao u Stra-
teški plan kapitalnih projekata 
naše Županije od koje očekuje-
mo određenu pomoć i sufinanci-
ranje - zaključio je Milički. (kk) n

 » marija bistrica 
Na području 
općine u tijeku 
su milijunski 
radovi

Josip Milički

“ 
 Osobito me i kao Erasmus+ 

ambasadora za Hrvatsku veseli 
da u ovome programu iz godine u 
godinu sudjeluje sve više muzeja, 
knjižnica i drugih baštinskih 
ustanova i organizacija”

 DAVOR ŠPOLJAR - v.d. ravnatelja Muzeja grada Pregrade

Na inicijativu lovačkog 
društva ‘Strahinjčica’ 
iz Radoboja, dana 12. 

svibnja održana je radna ak-
cija uređenja staza radoboj-
ske strane Strahinjčice. Rad-
noj akciji pridružili su se i 
planinari Hrvatskog planinar-
skog društva Radoboj. Na ak-
ciji su prisustvovale ukupno 
63 osobe.

Lovci i planinari podijeli-
li su se u devet skupina. Prva 
skupina je očistila put do Pla-
ta, druga se pobrinula za sta-
zu od Prijevoja do Sekolja, tre-
ća je išla do Velikog i Malog 
Žlijeba, a četvrta kroz Osre-
dek i put od planinarskog 
doma do Poljana. Petoj sku-
pini je bio zadatak urediti dio 

od Prijevoja prema Velikom i 
Malom Žlijebu. Šesta skupina 
je uredila stazu od Prijevoja 
prema Kočakima.

Sedma skupina je bila za-
dužena za stazu od Poljana 
kroz Stupicu i Janin krč do 
vrha Sekolja. Osma skupina 
je bila kod planinarskog doma 
Radoboj. Oni su se pobrinuli 
da svi stolovi, klupe i beton-
ska galanterija budu obojeni. 
Devetu i najvažniju skupinu 
činili su kuhari koji su pripre-
mili slasni gulaš, koji je usli-
jedio nakon uspješno odrađe-
nog fizičkog posla. Bila je to 
jedna lijepa nedjelja prožeta 
pjesmom, druženjem, jelom, 
pićem i uz malo rada, slažu se 
sudionici. (mp) n

 » radna akcija za svaku pohvalu

Uređena staza s radobojske 
strane Strahinjčice
Lovci i planinari podijelili su se u devet skupina. Devetu i najvažniju skupinu činili su kuhari 
koji su pripremili slasni gulaš, koji je uslijedio nakon uspješno odrađenog fizičkog posla
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Na šest osnovnih ško-
la Grada Varaždi-
na instalirane su fo-
tonaponske elek-

trane čime je školama osigu-
rana proizvodnja električne 
energije za vlastitu potroš-
nju. Projekt su na konferenci-
ji za novinare, koja se održa-
la u V. osnovnoj školi, predsta-
vili gradonačelnik Neven Bo-
silj te zamjenik gradonačelni-
ka i saborski zastupnik Miro-
slav Marković, sa suradnicima 
te ravnateljicom škole Nikoli-
nom Kovačić. 

Na I., II., III., IV. i V. osnov-
noj školi Varaždin, fotona-
ponske elektrane su puštene 
u pogon 6. svibnja, a na VII. 
osnovnoj školi Varaždin elek-
trana kreće s radom nakon 
skorašnjeg dovršetka izgradnje 
nove trafostanice. U pripremi 
je i izrada projektne dokumen-
tacije za instalaciju fotonapon-
ske elektrane na VI. osnovnoj 
školi Varaždin. 

- Sukladno zelenoj agendi 
modernog europskog grada 
koji teži što više energije dobi-
vati iz obnovljivih izvora, Grad 
Varaždin je proveo projekt 
ugradnje solarnih elektrana na 
naše osnovne škole. Obuhvaće-
ne su sve škole osim trenutno 
šest osnovne i Centra za odgoj 
i obrazovanje Tomislav Špoljar 
za koje je u tijeku projektira-
nje. Njih nismo mogli prijaviti 
za sufinanciranje jer nije pro-
tekao određeni period od kada 
su korištena prethodna sred-
stva – rekao je gradonačelnik 
te istaknuo kako će projekt re-
zultirati značajnim uštedama. 

- Ukupna snaga svih elek-
trana iznosi 182 kilovata vršne 
snage, što će dati godišnju pro-

izvodnju od oko 220.000 kilo-
vat sati električne energije uz 
uštede CO2 od oko 43 tona go-
dišnje. Novčane uštede na elek-
tričnoj energiji su godišnje oko 
30.000 eura. Ovim projektom 
nastavljamo ono što smo za-
počeli na sportskim objektima, 
na Graberju i Srednjoškolcu, a 
zatim ćemo obuhvatiti i naše 
ostale javne ustanove – kazao 
je gradonačelnik Bosilj.  

- Grad radi na tome da bude 
energetski neovisan. Već smo 
u potrazi za zemljištem gdje 
bi se pokrenuo novi projekt 
svojevrsne komunalne elek-
trane čime bi se i naši sugra-
đani kroz energetsku zadrugu 
mogli uključiti u proizvodnju 
besplatne električne energije 

– najavio je zamjenik gradona-
čelnika Marković.  

Ravnateljica V. osnovne 
škole Nikolina Kovačić kaza-
la je kako se od puštanja u po-
gon elektrane već sad bilje-
že prvi rezultati koji izgledaju 
obećavajuće. 

- Vjerujemo da ćemo u slje-
dećim sunčanim mjesecima bi-
lježiti velike uštede. Ravnatelji 
škola imaju mogućnost pra-
ćenja proizvodnje i rezultata 
kroz specijalizirane programe, 
odnosno web portal i mobilnu 
aplikaciju – kazala je. 

Regionalna energetska 
agencija Sjever, kao središ-
nje tijelo za nabavu, provela 
je objedinjenu javnu nabavu 
za sve škole kroz jedan postu-
pak te je tako dobivena znat-
no niža cijena od procijenjene 
vrijednosti. Procijenjena vri-
jednost nabave bila je 150.000 

eura, dok je kroz ovakav postu-
pak ostvarena cijena od oko 
119.000 eura. Izvođač radova 
je tvrtka ‘Solektra d.o.o.’, a nad-
zor građevinskih radova provo-
di tvrtka ‘Tesla d.o.o.’. 

Sufinanciranje projekta 
osigurano je od strane Fon-
da za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost s uče-
šćem od 40 posto ukupno 
prihvatljivih troškova postav-
ljanja fotonaponskih elektra-
na na temelju prijave Grada 
Varaždina na Javni poziv za 
poticanje obnovljivih izvora 
energije. (kk) n

 » novčane uštede na električnoj energiji će godišnje biti oko 30.000 eura

Sufinanciranje je osigurano od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost s 
učešćem od 40 posto ukupno prihvatljivih troškova postavljanja fotonaponskih elektrana 
na temelju prijave Grada na Javni poziv za poticanje obnovljivih izvora energije

VARAŽDIN: Šest osnovnih škola 
dobilo fotonaponske elektrane

ravnateljica Nikolina Kovačić i gradonačelnik Neven Bosilj
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T ik uz granicu, a u sa-
mom srcu nadaleko po-
znate Rogaške Slatine, 

smjestio se pravi biser turi-
stičke ponude, Hotel Slatina, 
koji je nedavno zasjao u no-
vom ruhu nakon kompletne 
obnove. 

Samim time proširili su 
svoju ponudu i na kongrese 
dvorane za svaku priliku, a 
isto tako imaju i ‘Apolon Club’ 
koji se može iznajmiti za pro-
slave te nude pomoć oko or-
ganizacije privatnih zabava 
i cateringa. 

Naravno, svima nam je ite-
kako dobro poznata gastro po-
nuda ovog kraja s obje strane 
rijeke Sutle. No, ono što nude 
u Hotelu Slatina ipak je ste-
penica i korak iznad, jer su se 
posebno pobrinuli oko meni-
ja restorana,  koji se nalazi u 
sklopu kompleksa hotela te 
su u ponudu uvrstili nesvaki-
dašnje pizze. 

Ono što ih čini tako poseb-
nim je, kako su nam otkrili u 
hotelu, specijalno dugo odle-
žano tijesto, odnosno ‘droži’, 
koje zapravo imaju iznimno 
dugu tradiciju u pekarstvu. 
Sam droži je kultura kvasca 
koji se koristi kod fermentacije 
tijesta, bilo to za kruh, peciva 
ili spomenute pizze koje čini 
jedinstvenim. Valja naglasiti 
kako se ovdje radi o prirodnoj 
fermentaciji, jer droži je mje-
šavina brašna i vode koja se 
spontano fermentira,  zahva-
ljujući upravo prirodnim kvas-
cima iz neposrednog okoliša.  

Ako ste sad već ogladnjeli 
ili pak ste u potrazi za najbo-
ljom kongresnom dvoranom, 
za vaš event sve detalje može-
te pronaći na webu https://ho-
tel-slatina.com/hr/ ili uživo na 
lokaciji Hotela Slatina na Celj-
skoj cesti 6, Rogaška Slatina, a 
kontakt telefon je +386 (0)3 
818 41 00 te mail: info@hotel-
slatina.com. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » u samom srcu nadaleko poznate rogaške slatine

Nakon kompletne obnove, svoju su ponudu proširili na kongrese dvorane za svaku priliku, a isto tako imaju i 
‘Apolon Club’ koji se može iznajmiti za proslave te nude pomoć oko organizacije privatnih zabava i cateringa

BISER NOVOG SJAJA: Hotel Slatina 
proširio je svoju paletu usluga

Naravno, svima nam je itekako dobro 
poznata gastro ponuda ovog kraja s 
obje strane rijeke Sutle. No, ono što 
nude u Hotelu Slatina ipak je stepenica 
i korak iznad
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Nakon što je proslavio 35 
godina karijere uz dvi-
je rasprodane Arene 

Zagreb i koncerte diljem re-
gije, Gibonni ovog ljeta, 5. srp-
nja, dolazi u prekrasan ambi-
jent baroknog dvorca Oršić. 
Nakon rasprodanih koncer-
tnih prostora diljem Hrvat-
ske i regije na jedinstvenoj 
pozornici će zabavljati sve 
one koji uspiju nabaviti svo-
ju ulaznicu. 

Gibonni je jedan od najve-
ćih glazbenika s ovih prostora, 
a svaki je njegov koncert vese-
lje za publiku i glazbenike koje 

ugosti. Nema razloga da tako ne 
bude i ovog puta. 

Deseci nagrada publike i 
struke potvrđuju uspješnost 
njegove karijere, ali, kako i 
sam glazbenik voli reći, pje-
sma publike na svim koncerti-
ma koje održava uvijek je naj-
bolja potvrda da je dobro ono 
što radi. Bezvremenski hito-
vi koje je stvorio od 80-ih go-
dina naovamo rado su pjevani 

ne samo u Hrvatskoj, već u cije-
loj regiji koja ga poziva da odr-
ži koncerte poput najavljenog 
kod Spomenika Seljačkoj buni 
i Matiji Gupcu.

‘Tempera’, ‘Činim pravu 
stvar’, ‘Mirakul’, ‘Libar’, ‘Opro-
sti’, ‘Dobri ljudi’, ‘Posoljeni zrak 
i razlivena tinta’, ‘Judi, zviri i 
beštimje’, ‘Onako, od oka’, ‘Udi-
ca’ te ‘Lažu fotografije’ samo su 
neke od pjesama koje na kon-

certima stvore određen katar-
zični međuprostor u koji vas 
može uvesti samo Gibonni.

Publika zato s veseljem oče-
kuje koncert u Gupčevom kra-
ju gdje će pjevati uz vrhunski 
bend. Uvijek poseban, Gibonni 
je i za ovaj koncert, 5. srpnja s 
početkom u 21 sat, osigurao ne-
što drugačije.

Ulaznice za koncert su do-
stupne po cijeni od 20 eura is-
ključivo putem sustava Entrio, 
a organizatori preporučuju osi-
guravanje ulaznica na vrijeme 
zbog ograničenog kapaciteta i 
brzine prodaje. (kk) n

 » ‘ljeto u dvorcu oršić’

U Gornju Stubicu stiže 
jedan jedini - Gibonni 
Ulaznice za koncert su dostupne po cijeni od 20 eura isključivo putem sustava Entrio, a 
organizatori preporučuju osiguravanje ulaznica na vrijeme zbog ograničenog kapaciteta i 
brzine prodaje

Približava se još jedno “Lje-
to u Krapini”, Hušnjakovo uskoro 
postaje savršeno mjesto za ljetna 
druženja i opuštanje.  

Očekujte pravo koncertno 
osvježenje uz Matiju Cveka & The 
Funkensteins, natjecanje demo 
bendova – hušKAJ i koncert mla-
de glazbene nade Miach, te gru-
pu Silente.  

– Vidimo se na Noći kra-
pinskog pračovjeka i Ljetu u 
Krapini – kratko su poruči-
li iz TZ Grada Krapine uz napo-
menu kako uskoro stiže cijeli 
program. (kk) n

 » ‘ljeto u krapini’

Uz poznate 
face zabava je 
zagarantirana

Bezvremenski hitovi koje je stvorio od 
80-ih godina naovamo rado su pjevani ne 
samo u Hrvatskoj, već u cijeloj regiji
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Nadolazećeg tjedna, 30. 
svibnja, Hrvatska će 
obilježiti Dan držav-
nosti. Državni je to 

praznik proglašen u spomen na 
konstituiranje prvog demokrat-
ski izabranog višestranačkog Sa-
bora 30. svibnja 1990. i na povi-
jesnu ulogu Hrvatskoga sabora 
u očuvanju hrvatske državnosti 
tijekom hrvatske povijesti. 

idealna lokacija
S obzirom na to da je 30. svibnja 
ujedno i neradni dan, idealna je 
prilika za otići na izlet, a mi vam 
nudimo idealnu lokaciju. 

Lake Bistro Trakošćan, smje-
šten u idiličnom okruženju, 
podno samog dvorca Trakošćan, 
iskoristit će toga dana sve bla-
godati prekrasne prirode i div-
nog amfiteatra te organizirati 
proslavu Dana državnosti uz bo-
gat kulturno - zabavni program. 

Aktivnosti će trajati tijekom 
cijelog dana, a bit će tu svega - 
od dječjih radionica i raznih ak-
tivnosti, preko nastupa brojnih 
KUD-ova, a za kraj slijedi i jed-
na glazbena poslastica. 

Lake Bistro Trakošćan toga 
će dana, u četvrtak, svoja vrata 
otvoriti u 10 sati, a prvi nastupi 
kreću u 12 sati. Program se odr-
žava u amfiteatru pored Bistroa. 

šest kud-ova
Predstavit će se šest KUD-ova s 
područja Krapinsko - zagorske, 
Varaždinske i Međimurske žu-
panije. Redom su to KUD ‘Ilirci’, 
AKUD ‘Žensko kazalište’ Gornje 
Jesenje, KUD Mihovljan, KUD 
Krapina, KUD ‘Cvetlinski Zvon’ 
i KUD ‘Voća’. 

Svaki KUD predstavit će se 
kroz polusatni nastup, a sve 
kreće u 12 sati i trajat će do 15 
sati, do kada će se izredati svih 
šest KUD-ova. 

Nakon KUD-ova, na pozor-
nicu stiže jedan od najtraženijih 
bendova s ovih prostora, ‘Gru-
pa Profeel’, koji će sve okuplje-
ne zabavljati više od tri sata - od 
15 do 18.30. 

za najmlađe
Valja istaknuti da će aktivnosti 
za djecu poput likovnih radioni-
ca te sportskih aktivnosti zapo-
četi u 11 sati i trajat će do 15 sati.    

- Dođite svi, povedite cijelu 
obitelj i odlično se zabavite jer 
sadržaja ima i za mlade i za sta-
rije. Svatko će pronaći nešto u 
čemu će moći uživati. Iskoristite 
slobodan dan u tjednu na najbo-
lji način - poručuju organizatori.

U slučaju loše vremenske 
prognoze sve aktivnosti će na-
žalost biti otkazane. (kk) n

 » uživanje i zabava za sve! proslavite dan državnosti podno dvorca trakošćan

Aktivnosti će trajati tijekom cijelog dana, a bit će tu svega - od dječjih radionica i raznih aktivnosti, preko nastupa 
brojnih KUD-ova, a za kraj slijedi i jedna glazbena poslastica

Provedite neradni dan u prekrasnoj prirodi, 
pogledajte nastupe sjajnih KUD-ova, a 
potom i zaplešite uz ‘Grupu Profeel’ 

Grupa Profeel

AKUD Jesenje

KUD Cvetlinski Zvon

KUD Ilirci

KUD Krapina

KUD Mihovljan

KUD Voća
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ove slatke njuškice traže novi dom!
 » iznimno privržen

Storm osvaja srca

U p o z n a j -
te Storma! Ovaj 
divni mladić 
odražava snagu 
i otpornost te je 
iznimno privr-
žen. Srednjeg ra-
sta, Storm je pri-
lagodljiv i lako se 
slaže s drugim 
psima. Socijali-
ziran, cijepljen, 
čipiran i kastri-
ran, Storm ima 
nevjerojatan po-
tencijal za tran-
sformaciju svog 
novog doma. Njegova ljubaznost i zahvalnost 
osvajaju srca. Pružite mu priliku za sretniji život 

– udomite Storma i stvorite vječnu vezu!

 » vesela i energična

Ovo je Freya

Upoznajte Freyu! Freya je cijepljena, či-
pirana i sterilizirana te ima sve zdravstvene 
preduvjete za bezbrižan život s vama. Svojim 
veselim i energičnim karakterom, Freya će 
unijeti radost i dinamiku u svaki dan.

 » upoznajte je

Divna djevojka Mina

U p o z n a j t e 
Minu! Ova divna 
djevojka odraža-
va nevjerojatnu 
snagu i otpor-
nost. Većeg je 
rasta i prošla je 
kroz teško raz-
doblje, Mina je 
iznimno ljubazna, 
privržena i prila-
godljiva. Unatoč 
izazovima koje je 
pretrpjela, socija-
lizirana je i sklo-
na drugim psima i mačkama. Cijepljena, či-
pirana i sterilizirana, Mina je zahvalna za 
ljubav koju prima. Njezin potencijal za tran-
sformaciju je nevjerojatan. Pružite Mini pri-
liku za novi početak i zajedničku sreću!

Nažalost, vremenska prognoza za 
nedjelju 26. svibnja nije onakva 
kakvu spektakl koji su pripre-

mili iz ‘Grupe Profeel’ zahtjeva.  
- Prema prognozi, očekuju se kiša i 

pljuskovi, pa zbog toga “Profeel fest” ne 
možemo održati onakvim kakvim smo 
ga zamislili jer ipak centrali dio je let he-
likopterom za koji trebaju povoljni vre-
menski uvjeti - kažu profeelovci. 

-  S obzirom na to da na projektu su-
djeluje više od 60, u dogovoru sa svima 
dogovorili smo novi datum, nedjelja 2. 
lipnja. Pripremit ćemo još više zanimlji-
vih aktivnosti, jedna od njih je kao što 
smo najavili nova nagradna igra, dodat-
no ćemo nagraditi još jednu osobu letom 

– najavili su iz ‘Grupe Profeel’, a nama 
ostaje pratiti novosti i nadati se ljepšem 
vremenu. (kk) n

 » poznat i novi datum spektakla

Zbog lošeg vremena pomaknut “Profeel fest” u Đurmancu 
Profeelovci najavljuju još više zanimljivih aktivnosti, a s 
obzirom na to da smo ih već dobro upoznali, uopće ne 
sumnjamo u njihove najave

Hrvatski branitelji nisu ni sekunde dvo-
jili kad je trebalo pomoći u najtežim 
danima koje je prolazila Hrvatska, a 

sada kad je ostvaren tisućljetni san, ti isti lju-
di i dalje odvajaju svoje vrijeme kako bi po-
mogli potrebitima.  

Jedan od zasigurno najsvjetlijih primje-
ra toga je Udruga ratnih veterana 1. gardij-
ske brigade Tigrovi Krapinsko – zagorske 
županije koja je ove godine, osim organizi-
ranja humanitarne izložbe čiji su prihodi išli 
za opremanje Opće bolnice Zabok i bolni-
ce hrvatskih ratnih veterana, odlučili odati 
priznanja svima koji ih u bilo kojem obliku 
podupiru u njihovom radu. Tako su prvo za-
hvalili zagorskim poduzetnicima i voditelji-
ma jedinica lokalne samouprave. 

Ovu predivnu gestu zahvale nastavili su i 
za svoje suborce kojima su ovih dana na kuć-
nom pragu uručili Zahvalnice za njihov do-
prinos u Domovinskom ratu. (nt) n

 » nisu dvojili pomoći kad je bilo najteže, a to nastavljaju i dan danas 

Zagorski Tigrovi posjetili svoje suborce te im uručili Zahvalnice
‘Tigrovi’ su odlučili odati priznanja svima koji ih u bilo kojem obliku podupiru u njihovom radu
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 » održano natjecanje iz geografije za učenike osnovnih i srednjih škola

Zagorje ima tri 
državna prvaka 

U Vodicama je održano 
državno natjecanje iz 
geografije za učenike 

osnovnih i srednjih škola na 
kojem su naši predstavnici iz 
Krapinsko - zagorske župani-
je ostvarili iznimne rezultate. 
Naime, Zagorje ima čak tri dr-
žavna prvaka.

Ove godine na državno na-
tjecanje plasirao se nikad veći 
broj učenika iz zagorskih sred-
njih i osnovnih škola, a u na-
stavku vam donosimo koji su 
sve učenici predstavljali KZŽ 
te koje su plasmane ostvarili. 

Prvo mjesto na ovom na-
tjecanju osvojili su Gabrijel 
Kučko, učenik 4. razreda Gi-
mnazije Antuna Gustava Ma-
toša, Zabok, čija je mentori-
ca bila profesorica Gordana 
Tkalčević. Zatim Petra Žnida-

rić, učenica 2. razreda gimna-
zije iz Srednje škole Krapina, 
čija je mentorica bila profe-
sorica Valentina Lež Trgovec 
te učenik 1. razreda Srednje 
škole Zlatar Lovro Kučak čija 
je mentorica bila profesorica 
Davorka Pelko. 

Na drugo mjesto plasirao 
se učenik Lovro Klancir (2. ra-
zred SŠ Zlatar, mentorica Da-
vorka Pelko), peti je bio Otto 
Brezak (3. razred AGM, Zabok, 
mentorica Gordana Tkalče-
vić), sedmi Jan Gudan (1. ra-
zred SŠ Pregrada, mentorica 
Ksenija Šaić), također sedmi 
u svojoj kategoriji bio je Ve-
dran Pavić (2. razred SŠ Kra-
pina, mentorica Ana Krklec), 
osmi je bio Adam Jambrek (1. 
razred SŠ Krapina, mentorica 
Ana Krklec), 13. je bio Bernard 

Maligec (2. razred SŠ Krapina, 
mentorica Valentina Lež Tr-
govec) te 17. Lucija Belošević 
(3. razred SŠ Krapina, mento-
rica Valentina Lež Trgovec). 

Od osnovaca, najbolji je 
bio Sebastian Gajski, učenik 
6. razreda OŠ Vladimir Bo-
snar Stubičke Toplice, čija je 
mentorica bila učiteljica Ma-
rijana Pavlović, šesti je bio 
učenik 6. razreda OŠ ‘Ljude-
vit Gaj’ Krapina Matej Hršak 
čija je mentorica bila učitelji-
ca Miljenka Hršak, 11. je bila 
učenica 5. razreda OŠ Marija 
Bistrica Ana Juras čiji je men-
tor bio učitelj Stjepan Čebra-
jec, dok je 13. bio učenik 6. 
razreda OŠ ‘Ljudevit Gaj’ Mi-
hovljan Ivan Martinjak kojeg 
je mentorirala učiteljica Želj-
ka Krklec. (vh) n

Održano je veliko natjeca-
nje iz matematike, ‘Mat ligica’, na 
kojem je sudjelovalo više od ti-
suću ekipa. ‘Mat ligica’ se odr-
žavala tijekom školske godine 
kroz dva kola. 

U natjecanju prvih razreda 
sudjelovalo je 1076 ekipa prvašića 
iz RH i BiH, a nakon održana dva 
kola, učenici Daria Šeremet i Fran 
Đukez iz OŠ Franje Horvata Kiša 
Lobor, plasirali su se u finale.

Mentorica učenika je učitelji-
ca Štefica Hendija, a plasmanom 
u finale, OŠ Franje Horvata Kiša 
jedina je škola iz KZŽ koja se pla-
sirala u finale za učenike prvih ra-
zreda osnovnih škola. Prvašići iz 

Lobora u finalu su se plasirali na 
izvrsno treće mjesto s ukupno 
osvojenih 850 bodova. 

U finalu natjecanja sudjelo-
vala je i OŠ Ksavera Šandora Đal-
skog, Područna škola Špičkovi-
na, koja je osvojila treće mjesto 
za učenike drugih razreda (Lovro 
Blažinić i Noa Benčić). Također, 
ta je škola jedina imala dodat-
na dva predstavnika iz istog ra-
zreda koji su bili u deset najboljih 
osnovnih škola matematičke lige, 
a to su Erik Vurnek i Mateo Žigu-
lić. Mentorica učenicima je Da-
nijela Štefek.

Finale se održalo 18. svibnja u 
OŠ Špansko u Zagrebu. (kk) n

 » oš lobor i pš špičkovina

Zagorski osnovnoškolci su 
odlični mali matematičari

Ove godine na državno natjecanje plasirao se nikad veći broj 
učenika iz zagorskih srednjih i osnovnih škola

 Srednjoškolci i njihovi mentori

U OŠ Vladimir Nazor Budinšči-
na, PŠ Hrašćina održan je ‘ASTRO 
KAMP – ASTRO TRACK – putova-
nje svemirom 2024.’, kojem je cilj 
popularizacija astronomije.  

ASTRO učionicu, koja  je opre-
mljena hologramom, VR naoča-
lama i ostalom opremom, svo-
jom su opremom upotpunili 
predavači popularizatori znano-
sti, profesori Krešimir Čanić i Ro-
berto Vidović. 

Ravnateljica škole, Renata 
Kreber - Mikšaj zahvalila je svi-
ma koji su sudjelovali u realizaci-
ji ovog projekta, kao i KZŽ koja je 
pomogla financijski. 

Učenici su sudjelovali u ra-
znovrsnim radionicama koje su 
za njih osmislili i realizirali učite-
lji. Sudjelovalo je 70-ak učenika 
matične i područne škole koji su 
u popodnevnim i večernjim sa-
tima odradili mnogobrojne ak-

tivnosti kao što su crtanje plane-
ta kredom, bojanje lampiona u 
boje planeta.  

Nakon večere uslijedila je za-
bava uz ples po kodovima te 
‘dječji disko’, a prije promatranja 
zvijezda i nebeskih tijela, učenici 
su uz prethodno obojene lampi-
one u mraku putovali svemirom 
od planeta do planeta kod kojih 
su saznali mnoge zanimljivosti o 
njima. (kk) n

 » astro kamp

Putovanje svemirom oduševilo 
učenike u Hrašćini

U Zagrebu je od 13. do 15. 
svibnja održano natjecanje u 
strukovnim vještinama ‘World-
skills Croatia 2024.’. Više od 350 
najboljih učenika iz više od 200 
strukovnih škola natjecalo se u 
42 strukovne discipline poput zi-
darstva, stolarstva, frizerstva, 
slastičarstva, pekarstva, cvje-
ćarstva, administracije IT susta-
va, mehatronike, programira-
nja, web dizajna, poduzetništva 
te robotike.

Iz Srednje škole Krapina su-
djelovali su Luka Štibohar i Mar-
ko Kiseljak. Izradili su humano-
idnog robota za smotru radova 
u području strojarstva. Mentor 
učenicima bio je nastavnik stro-

jarske grupe predmeta Mladen 
Hršak, a osvojili su prvo mjesto.

Ivan Dolovčak sudjelovao je 
u kategoriji ‘Izrada programskih 
rješenja’ i osvojio peto mjesto. 
Mentor učeniku bio je Stjepan 
Šalković. Danko Orešić natje-
cao se u kategoriji ‘Administraci-
ja IT sustava’ i osvojio peto mje-
sto. Mentor mu je bio Mladen 
Ptičar. (kk) n

 » stiglo je i jedno zlato

Ekipa iz SŠ Krapina odlična na 
natjecanju ‘Worldskills’
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Prošle subote u Zlata-
ru je održana 21. Izlož-
ba stoke i 23. izložba 
konja Krapinsko - za-

gorske županije. Ove godine 
je situacija bila malo tijesna 
zbog limitacije prostora jer 
traju radovi na tržnici u Zla-
taru, no to nije spriječilo sto-
čare da se odazovu u lijepom 
broju, a naravno nije izostao ni 
Bambino kup. 

Na početku sve je pozdra-
vila zlatarska gradonačelnica 
i saborska zastupnica Jasenka 
Auguštan – Pentek. 

– Bojali smo se kako će ovo 
ispasti na privremenoj loka-
ciji, ali kako kažu, ’kad čeljad 
nije bijesna, ni kuća nije tijesna’ 
pa smo se svi snašli i smjestili 

– kazala je Auguštan – Pentek. 
I ove godine Sajmu su se 

pridružili Savezi hrvatskog 

hladnokrvnjaka i posavca koji 
su prisustvovali svojim kolek-
cijama konja. 

– Nemojte izgubiti ovo što 
imate i hvala onima koji su 
omogućili da ovdje možemo 
pokazati izvorne zaštićene pa-
smine – poručio je predsjednik 
Središnjeg saveza udruga uzga-
jivača hrvatskog hladnokrvnja-
ka Miro Šklemper dodavši kako 
se nada i sljedeće godine veli-
kom broju posjetitelja. 

S njim se složio i kolega iz 
Središnjeg saveza uzgajivača 
konja Hrvatski posavac Mio 
Latin koji je primjetio kako je 
prostor mali, ali odaziv dobar. 

– Ovu tradiciju vas molim da 
nastavite, naravno uz našu po-
dršku. Ove godine imamo jed-
nu kolekciju, no sljedeće go-
dine ćemo to malo podebljati 

– kazao je Latin.

Savjetnik za stočarstvo Da-
vor Pašalić odao je priznanje 
svima koji su smogli snage i 
vremena doći sa svojom sto-
kom na izložbu. 

– Bilo je i ove godine po-
sebno zadovoljstvo predstaviti 
Bambino kup na kojem sudje-
luju naši mladi uzgajivači te se 
nadam kako ćemo svake godine 
nastaviti organizirati ovu izlož-
bu kako bi tekla razmjena isku-
stava – kazao je Pašalić izrazivši 
nadu u pokretanje veće stočar-
ske proizvodnje. 

Sam sajam je otvorio župan 
Željko Kolar istaknuvši kako 
postoji nešto što se ne može 
kupiti, a to je tradicija.

– Ovdje pokazujemo ono što 
imamo u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, a to su sjajni proizvo-
đači koji na hrvatskim i europ-
skim smotrama osvajaju najviša 

odličja. Time oni rade promoci-
ju poljoprivredne proizvodnje – 
zaključio je Kolar.

Prvo mjesto iz kolekcije ste-
onih junica zauzela je Selma po-
sjednika Josipa Vuđana iz Mi-
hovljana, drugo mjesto Lady 
Anđelka Kiseljaka iz Krapine, a 
treće mjesto junica Vanja Fride-
rika Hajdinjaka iz Desinića.

U kolekciji mladih krava s 
jednim teljenjem, prvo mjesto 
je pripalo Cugi Božidara Domi-
trana iz Zlatara, drugo Fany Bo-
risa Šlogara iz Zagorskih Sela, a 
treće Luni Anđelka Kiselja-
ka iz Krapine.

U kolekciji krava s dva i više 
teljenja, prvo mjesto je osvoji-
la Šuma Maje Benković iz Voj-
novca Loborskog, drugo Lada 
Anđelka Kiseljaka iz Krapine, 
treće Milka Friderika Hajdinja-
ka iz Desinića, a šampionka je 
krava Brunda Božidara Domi-
trana iz Zlatara.

U kolekciji konja hrvat-
skog hladnokrvnjaka, kolek-
cija pastuha, prvo mjesto uzi-
ma Rubus, uzgajivača Mirka 
Majseca iz Bobovja, vlasnika 
Petra Jadeka iz Zaboka, dru-
go mjesto Vihor uzgajivača 
Šanjek d.o.o. iz Hrašćine, vla-
snika Krunoslava Dugorepeca 
iz Špičkovine, a treće mjesto 
Cvetan uzgajivača Zdravka Ka-
bića iz Popovače, vlasnika Dra-

gutina Meštrovića iz Brestovca 
Orehovičkog.

U kolekciji kobila prvo mje-
sto pripada Cvijeti, uzgajivača 
Šanjek d.o.o iz Hrašćine, vla-
snika Mirka Majseca iz Bobovja, 
drugo mjesto Crnoj uzgajivača 
Zdravka Kabića iz Popovače, 
vlasnika Josipa Domitrana iz 
Martinščine, treće mjesto Rič-
ki uzgajivača Blaža Mihaljineca 
iz Bedekovčine, vlasnice Ljubi-
ce Mihaljinec iz Židovnjaka, a 
šampionka je Linda uzgajivača 
Petra Jadeka iz Zaboka koji je i 
njen vlasnik.

U kolekciji omica, prvo mje-
sto uzela je Elza uzgajivača Da-
vora Barića iz Svetog križa Za-
čretja, ujedno i vlasnika, drugo 
mjesto Frida uzgajivača i vlasni-
ka Josipa Vučilovskog iz Svedru-
že, a treća je Đuli uzgajivača Fra-
nje Vidovića iz Lepajca, vlasnika 
Vedrana Poslona iz Petrovskog.

U kolekciji konja hrvatskog 
posavca, prvo mjesto osvaja 
Mira uzgajivača Mladena Ko-
vačevića iz Kerestinca, vlasni-
ka Manuela Firšta iz Druškovca 
humskog, drugo mjesto Nuša 
uzgajivača Stjepana Jurača-
ka iz Martinske Vesi, vlasnika 
Mara Horvateka iz Črešnjevca, 
a treće Ira uzgajivača Danijela 
Ivanca iz Dioša, vlasnice Mari-
ne Kolarić iz Gusakovca. (Ni-
kola Turin) n

 » zlatar: najbolji stočari predstavili svoja grla na 21. izložbi stoke i 23. izložbi konja kzž

 I ove je godine održan neizostavni Bambino kup gdje su najmlađi uzgajivači imali prilike predstaviti svoja grla. 
Predstavilo se njih 20, a najmlađa je ‘uzgajivačica’ imala tek dvije godine

Šampionke su krava 
Brunda i kobila Linda 

Davor Pašalić Jasenka Auguštan - Pentek Željko Kolar
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U okviru konzorcija K 
HNK, varaždinsko ka-
zalište ugošćuje spekta-

kularnu predstavu ‘Grand fina-
le’ u produkciji HNK Ivan pl. 
Zajc iz Rijeke. 

Jedan od trenutno naj-
zanimljivijih i najtraženijih 
mladih koreografa u svijetu, 
Izraelac Nadav Zelner u ri-

ječkom HNK Ivan pl. Zajc se 
već predstavio i oduševio svo-
jim komadom ‘Medium rare’, 
energičnom i nezaboravnom 
završnicom plesne večeri 
‘Transparada’. Pozornica “Za-
jca“ ponovno je postaja nje-
govog uspješnog i odvažnog 
osvajanja plesnog svijeta je-
dinstvenim, svježim i osebuj-

nim, nerijetko munjevito br-
zim, plesnim jezikom. 

Svoje prepoznatljive, viso-
koestetizirane predstave Zel-
ner stvara pod utjecajem po-
pularne kulture, a obilježavaju 
ih i neočekivani izbori glazbe. 
Za ‘Grand finale: The Turtle 
and the Phone Booth’ eklek-
tički je izabrao glazbu od spa-
ghetti westerna autora poput 
Ennia Morriconea, preko blu-
esa i countryja do rocka Deep 
Purplea i glazbe metal bendo-
va poput Metallice.

Scenografiju potpisuje Eran 
Atzmon, a kostimografiju Maor 
Zabar, Zelnerovi suradnici s ko-
jima je kreirao nekoliko spek-

takularnih predstava, primje-
rice u njemačkim kazalištima 
u Hannoveru, Mannheimmu i 
Weisbadenu. 

Predstava igra u subotu 1. 
lipnja u 19.30 sati na Velikoj sce-
ni, a ulaznice možete nabaviti 
na stranicama HNK VŽ. (kk) n

 » plesni spektakl u hnk varaždin

Na Veliku scenu stiže ‘Grand finale’
Scenografiju potpisuje Eran Atzmon, a 
kostimografiju Maor Zabar, suradnici Izraelca 
Nadava Zelnera s kojima je već kreirao 
nekoliko spektakularnih predstava koje stvara 
pod utjecajem popularne kulture

Muzej krapinskih neandertalaca poziva sedma-
še i osmaše da ove nedjelje, 26. svibnja, dođu i 
upoznaju Lucy - našu slavnu pretkinju - te sa-

znaju zanimljivosti o razvoju čovjeka!
- Ove godine se obilježava 50. obljetnica otkrića naj-

poznatijeg fosilnog kostura australopiteka, najstarijeg 
čovjekolikog bića koje je hodalo potpuno uspravno na 
dvije noge, a tim povodom krapinski muzej organizi-
ra edukativan program “Samo je jedna Lucy” - najav-
ljuju iz Muzeja.

Ove nedjelje vas tako očekuju obilazak stalnog po-
stava Muzeja krapinskih neandertalaca, radionica istra-
živanja fosilnih lubanja izumrlih vrsta ljudskih preda-
ka i opušteno druženje na radionici modeliranja u glini. 

Program je besplatan, a svi zainteresirani mogu se 
prijaviti na mail lorka.loncar@mhz.hr ili na broj telefona 
049/371-491. program traje od 10.30 do 13.30 sati. (kk) n

 » program je besplatan

Sedmaši i osmaši, dođite sutra u MKN i upoznajte Lucy
Očekuju vas obilazak stalnog postava Muzeja, radionica istraživanja fosilnih lubanja izumrlih vrsta ljudskih predaka i 
opušteno druženje uz radionicu
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U prekrasnom ambi-
jentu Dvora Trako-
šćan u četvrtak je 
održan Forum mu-

zealaca na temu “Kako sma-
njiti rizike poslovanja muze-
ja prilagodljivim modelima 
upravljanja u području jača-
nja kapaciteta, brendiranja i 
muzejskih investicija“ orga-
niziran od strane ICOM-a Hr-
vatska i Dvora Trakošćan, uz 
ICOM međunarodne odbo-
re (INTERCOM, ICTOP, MPR, 
ICOMON) te ICOMOS Hrvat-
ska kao partnere. 

Događanje je okupilo 
ugledne međunarodne i do-
maće stručnjake, kao i hrvat-
ske muzealce. Cilj skupa bio je 
razmatranje strategija za sma-
njenje rizika u poslovanju mu-
zeja putem prilagodljivih mo-
dela upravljanja, s posebnim 
naglaskom na jačanje kapaci-
teta, brendiranje i muzejske 
investicije.

međunarodni izlagači
Forum je svečano otvorila 
Anuška Deranja Crnokić, rav-
nateljica Uprave za muzeje, 
arhive i knjižnice Ministar-
stva kulture i medija, koje je 
također podržalo organizaci-
ju ovog događanja.

Međunarodni izlagači, uk-
ljučujući dr. Asmu Ibrahim, 

predsjednicu ICOMON-a i 
osnivačicu Državnog muzeja 
središnje banke Pakistana, te 
Ceciliu Martín iz Velike Brita-
nije, savjetnicu za brendiranje 
i osnivačicu mreže Cultural 
Connection (CC), pridonijeli 
su raznolikim perspektivama 
i stručnim znanjima. 

Dr. Ibrahim, koja je izgra-
dila respektabilnu karijeru 
kao Fulbrightova stipendisti-

ca, danas je generalna ravna-
teljica nacionalnog muzeja ko-
jeg je osnovala. Cecilia Martín, 
koja pomaže muzejima i kul-
turnim organizacijama u pro-
nalaženju novih načina pove-
zivanja s publikom, gostujući 
je predavač na prestižnim in-
stitucijama poput Sveučili-
šta u Barceloni, Central Saint 
Martins i Kraljevskog koledža 
za umjetnost. 

Poseban naglasak skupa 
bio je na izgradnji kapaciteta 
mladih profesionalaca. Studen-
ti Filozofskog fakulteta i Teh-
ničkog veleučilišta u Zagrebu 
imali su priliku sudjelovati u 
izlaganjima, diskusijama i tre-
ning radionicama. 

Eminentni domaći struč-
njaci predstavili su svoje po-
glede na izgradnju otpornosti u 
muzejima. Darko Babić, pred-

stojnik Katedre za muzeologiju 
na Sveučilištu u Zagrebu, Tatja-
na Vlahović, ravnateljica Hrvat-
skog prirodoslovnog muzeja, i 
Dražen Arbutina, predsjednik 
ICOMOS Hrvatska, podijelili su 
svoja iskustva i najbolje prakse 
iz svojih područja. 

radionice 
Koordinatorica skupa, Goran-
ka Horjan, ravnateljica Dvora 
Trakošćan i predsjednica Me-
đunarodnog komiteta za mu-
zejski menadžment (INTER-
COM), vodila je radionicu čija 
je tema bila održivo financi-
ranje te moderirala program. 
Drugu radionicu, posvećenu 
brendingu i marketinškim 
izazovima, vodili su Sanjin 
Mihalić, ravnatelj Muzeja za 
umjetnost i obrt, te Andrea 
Gerenčer, voditeljica marke-
tinga dok je treću radionicu 
vodio Darko Babić. 

Sudjelovanje na konferen-
ciji pobudilo je veliki interes, 
a sva raspoloživa mjesta bila 
su popunjena. Sudionici su u 
Dvor Trakošćan stigli iz različi-
tih dijelova Hrvatske, a forum 
je istaknuo je važnost otva-
ranja novih međusektorskih 
suradnji u suvremenom i di-
namičnom muzejskom okru-
ženju, koje se suočava s broj-
nim izazovima. (kk) n

 » događanje koje je okupilo ugledne međunarodne i domaće stručnjake

Cilj skupa bio je razmatranje strategija za smanjenje rizika u poslovanju muzeja putem prilagodljivih modela 
upravljanja, s posebnim naglaskom na jačanje kapaciteta, brendiranje i muzejske investicije

ICOM Hrvatska održao Forum 
muzealaca u Trakošćanu

Poseban naglasak skupa bio je na izgradnji kapaciteta 
mladih profesionalaca, a u izlaganjima, diskusijama i 
trening radionicama sudjelovali su i studenti
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POMOĆNI/A RADNIK/CA U TRGOVINI
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Rok za prijavu: 31.5.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
DRŽAVNOODVJETNIČKI SAVJETNIK/
DRŽAVNOODVJETNIČKA SAVJETNICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽUPANIJSKO DRŽAVNO 
ODVJETNIŠTVO U VARAŽDINU
Rok za prijavu: 3.6.2024.  

TAJNIK/TAJNICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Grad Ivanec Dječji vrtić 
IVANČICE
Rok za prijavu: 31.5.2024.  

INŽENJER ELEKTROTEHNIKE/INŽENJERKA 
ELEKTROTEHNIKE
Mjesto rada: LEPOGLAVA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LIMIID d.o.o. za montažu i 
instaliranje industrijskih strojeva
Rok za prijavu: 25.5.2024.

ZAŠTITAR - ČUVAR/ZAŠTITARKA 
- ČUVARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KLEMM SIGURNOST d.o.o. za 
tjelesnu i tehničku zaštitu
Rok za prijavu: 25.5.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
VIŠI STRUČNI SURADNIK/SURADNICA 
ZA FINANCIJE
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 1.6.2024.

REFERENT/ICA (KONTROLOR/KA 
POSLOVA PISARNICE)
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGURANJE
Rok za prijavu: 3.6.2024.  

VOZAČ/ICA KOMBI DOSTAVNOG VOZILA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvodnja i usluge d.o.o.
Rok za prijavu: 1.6.2024.

POMOĆNI RADNIK/RADNICA U KUHINJI
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KUSTURA d.o.o. trgovina i 
usluge
Rok za prijavu: 31.5.2024.

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola 
Dom za starije i nemoćne osobe
Rok za prijavu: 3.6.2024.

OPERATER/KA NA SAVIJANJU LIMA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: OPREMA d.d. za proizvodnju 
uređaja za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 31.5.2024.  

KUHAR/KUHARICA U RESTORANU 
“KNEGINEČKA HIŽA”
Mjesto rada: GORNJI KNEGINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LAMART plus d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.5.2024.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
PRAVNIK/PRAVNICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ODVJETNIK TOMISLAV 
STRNIŠČAK
Rok za prijavu: 26.5.2024.  

RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: DONJA DUBRAVA
Traženo radnika: 5
Poslodavac: MODULAZ GROUP d.o.o. 
za proizvodnju kemijskih sredstava
Rok za prijavu: 31.5.2024.

VOZAČ/VOZAČICA ZA DOMAĆI PRJEVOZ
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRANSPORTI ŠAFARIĆ d.o.o. za 
prijevoz, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 31.5.2024.

DJELATNIK/DJELATNICA U LIMARSKOJ 
RADIONICI
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: “LIMOND” LIMARSKI OBRT
Rok za prijavu: 3.6.2024.  

DOMAĆIN/DOMAĆICA
Mjesto rada: STRAHONINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZMAJ d.o.o. za trgovinu, 
graditeljstvo i ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 2.6.2024.  

VOZAČ/VOZAČICA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 3.6.2024.  

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Japa
Rok za prijavu: 20.6.2024. 

RAVNATELJ / RAVNATELJICA DOMA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE
Mjesto rada: DOMAŠINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
Madona
Rok za prijavu: 15.6.2024.

 » röfix hrvatska traži operatera u pogonu i asistenta interne prodaje

Želite postati dio RÖFIX tima? Prijavite se već danas!
Kompetentnost, angažman, kreativnost i integritet zaposlenika 
najvažniji su čimbenik njihovog uspjeha

RÖFIX Hrvatska ima dva 
otvorena natječaja za 
pozicije operatera u pro-

izvodnom pogonu i asistenta/
asistentice interne prodaje.

Riječ je o centrali RÖFIX-
a Hrvatska koja se nalazi u 
Pojatnom, detalji natječa-
ja objavljeni su na kompanij-
skoj stranici karijera www.
roefix.hr, a zainteresirani 
kandidati svoje prijave mogu 
dostaviti mailom na Karijera-
HR@roefix.com.

RÖFIX Hrvatska je čla-
nica krovne organizaci-
je – koncerna pod nazivom 
FIXIT GRUPPE koja okuplja 
pet brendova (FIXIT, HASIT, 
RÖFIX, KREISEL, GREUTOL). 

Grupacija je preko svojih 
povezanih poduzeća i bren-
dova prisutna na tržištima 19 
europskih zemalja i zapošlja-
va ukupno 2000 ljudi. Bave 
se proizvodnjom građevin-
skog materijala, a u Hrvat-
skoj imaju tri proizvodna 

pogona: Zaprešić, Pojatno, 
Siverić te trenutno broje 125 
zaposlenika.

Kompetentnost, anga-
žman, kreativnost i integri-
tet zaposlenika najvažniji 
su čimbenik njihovog uspje-
ha. Cilj im je ekonomično i 
učinkovito poslovanje koje 
omogućava zajednički rast 
njima, njihovim zaposleni-
cima, kupcima i poslovnim 
partnerima. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)
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Pred nama je 12. izda-
nje popularnog Mala 
Erpenja Trekka koje 
će se održati u subo-

tu, 8. lipnja s početkom u 10 
sati. Očekuju se brojni sudio-
nici iz cijele Hrvatske i susjed-
ne Slovenije koji će sudjelovati 
na tri pripremljene staze.

za sve
“Šumska jagoda“ (Treking utr-
ka) dužine oko 12 kilometa-
ra namijenjena je rekreativ-
cima, planinarima, šetačima 
i zaljubljenicima u prirodu. 
Staza prolazi prekrasnim za-
gorskim bregima, šumskim 
putevima te pješačkim sta-
zama Srca zagorja. Uključuje 
bogate okrijepe kod tradicio-
nalnih zagorskih kleti, gdje u 
društvu veselih domaćina su-
dionici mogu uživati u pano-
ramskim pogledima i ljepo-
tama kraja.  

“Divlja jagoda“ (Treking 
utrka) dužine oko 24 kilome-
tra namijenjena je iskusnijim 
trekerima koji će svoje orijen-
tacijske vještine i fizičku spre-
mu pokazati snalazeći se po 
bregima i stazama na područ-
ju Male Erpenje i okolnih sela. 

“Jagodica bobica“ (Trail utr-
ka) dužine oko sedam kilome-
tra namijenjena je također, ne 
samo rekreativcima, šetači-
ma, nego i obiteljima s djecom, 
sportašima sa svojim ljubimci-
ma, potpuno označenog smje-
ra kretanja sa svim označenim 
točkama staze. 

Mala Erpenja Trekk dono-
si bogat dječji program. 

- Kao i prošle godine, djeca 
će se moći zabavljati na napu-
hancima, a posebno smo po-
nosni na suradnju s Društvom 

‘Naša djeca’ Krapinske Topli-
ce čije će članice organizirati 
kreativne i zabavne radionice, 
face painting i slatku okrijepu 

- poručuju organizatori. 

Za djecu i maloljetne koji 
žele sudjelovati na utrci, prija-
viti se mogu na “Jagodicu bo-
bicu” ili na “Šumsku jagodu”, 
uz obaveznu pratnju. Startni-
na je za njih povoljnija, do-
bivaju puni startni paket i za 

njih će biti posebno proglaše-
nje pobjednika.  

- Za sve natjecatelje i osta-
le goste pripremamo i neza-
boravan “Rock after party“ na 
otvorenom, na kojem nastu-
paju Crni Ribar i K.R.I.Z.A, uz 

nastup DJ Kalug-a - dodaju iz 
organizacije.

malonogometni turnir 
U sklopu manifestacije Mala 
Erpenja Trekk 2024, tradici-
onalno će se održati i malo-

nogometni noćni turnir koji 
svake godine privlači najbolje 
malonogometne ekipe s ovih 
prostora i šire. Turnir će se 
održati 7. i 8. lipnja, a nagrad-
ni fond ovogodišnjeg turnira 
iznosi 1500 eura. 

Najbolje ekipe i pojedinci 
dobivaju i pehare, a pobjed-
nik turnira prijelazni pehar. 
Prijave su moguće do 5. lipnja 
nakon čega kreće izvlačenje i 
određivanje satnice koje će se 
moći pratiti i putem live prije-
nosa na Facebooku. 

Rezultati će se ove godi-
ne moći pratiti na popularnoj 
aplikaciji SofaScore. 

Sportsko društvo Mala Er-
penja ponosna je na nasta-
vak suradnje s organizacijom 

“Socca Croatia“, tako da će ovaj 
turnir biti ujedno i kvalifika-
cijski za završnicu prvenstva 
Hrvatske pod okriljem Soccae. 

Svi gosti moći će uživati 
oba dana u odličnoj atmosfe-
ri koju će pružiti dva domaća 
benda - Grupa Boemi (7. lip-
nja) i Grupa Kolege (8. lipnja). 

Sve informacije dostupne 
su na službenoj web strani-
ci Sportskog društva Mala Er-
penja, kao i na društvenim 
mrežama. (kk) n

 » održat će se i tradicionalni malonogometni turnir s nagradnim fondom od 1500 eura

Očekuju se brojni sudionici iz cijele Hrvatske i susjedne Slovenije koji će sudjelovati na tri pripremljene staze - 
“šumska jagoda”, “divlja jagoda” i “jagodica bobica”. Kao i svake godine, i ove je pripremljen bogat program za najmlađe

Bliži se Mala Erpenja Trekk, 
poznata utrka na tri staze

Za sve 
natjecatelje i 
ostale goste 
priprema se i 
nezaboravan 
“Rock after 
party“ na 
otvorenom, na 
kojem nastupaju 
Crni Ribar i 
K.R.I.Z.A, uz 
nastup DJ Kalug-a



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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U 32. kolu 3. NL Cen-
tar krapinski Zagorec 
ugostio je Maksimir i 

nakon puno bolje igre svih 
devedeset minuta slavio mi-
nimalno, 1:0, ali zasluženo go-
lom Matije Majcenića – Maj-
ca u 85. minuti. Čini nam se 
da je ovom pobjedom Zago-
rec ‘uplovio’ u mirnu luku 
spasa te se trenutačno nalazi 
na osmom mjestu prvenstve-
ne ljestvice s 45 osvojenih bo-
dova i utakmicom manje.

puno prilika
Ova je utakmica podsjetila na 
prethodne utakmice Zagorca 
gdje igrači stvaraju prilike, ali 
gol vrlo rijetko. Već u 4. mi-
nuti Hanžić s 18 metara odlič-
no puca i pogađa spoj stati-
ve i prečke te je ovo već peti 
puta ovog proljeća da napa-
dači zagorca umjesto mreže 
pogađaju okvir gola. Tri mi-
nute kasnije Hanžić gura u 
priliku Majcenića koji u padu 
puca desnom, svojom slabi-
jom nogom, ali golman go-
stiju Išek, najbolji pojedinac 

protivničkog sastava, brani i 
izbija loptu u korner.

Nakon ove dvije prilike uta-
kmica je ušla u mirnije vode 
bez izglednijih prilika, ali uz 
potpunu dominaciju domaći-
na, da bi se sve opet pokrenu-
lo u 29. minuti kada je Stiper-
ski zahvatio loptu poluvolejem, 
ali je golman Išek odlično anu-
lirao ovaj neugodan udarac. Isti 
je igrač u 43. minuti pucao s vi-
sine šesnaesterca, ali je obram-
beni blok gostiju otklonio i tu 
opasnost te se na odmor otišlo 
nedirnutih mreža.

U drugo poluvrijeme Zago-
rec ulazi u istom stilu te već u 
48. minuti nakon pritiska napa-
dača na golmana gostiju u pri-
liku ulazi Krznar, ali su gosti 
otklonili i tu opasnost. Do po-
bjedničkog gola u 85. minuti vi-
djeli smo još dvije prilike – u 63. 
i 71. minuti.

euro gol
Pravda, odnosno dobra igra 
Zagorca, zadovoljena je u 85. 
minuti kada je Strabić iz go-
stujućeg šesnaesterca vratio 
povratnu loptu na 18 me-

tara do Majcenića koji po-
gađa suprotnih devedeset, 
ovog puta, nemoćnog Iše-
ka. Euro gol!

Prvu pravu i jedinu priliku 
gosti su imali u sudačkoj na-
doknadi kada su i postigli po-
godak kojeg je sudac Marin-
čević poništio na intervenciju 
svog pomoćnika Šarića. Ova 
je odluka izazvala val neza-
dovoljstva gostujućih igrača 
smatrajući da zaleđa nije bilo.

I što sada? Je li bilo zaleđe 
ili nije ne mogu potvrditi jer 
sam bio udaljen dobrih stoti-
njak metara te mi preostaje da 
kažem onu poznatu – Sudac je 
uvijek u pravu?!

U jednoj rečenici o uta-
kmici – zaslužena pobjeda 
Zagorca koji je dominirao od 
prve do zadnje minute, dok 
o igri gostiju najbolje govo-
ri činjenica da je domaći vra-
tar Bruči ostao neocijenjen, a 
ujedno je upisao i jedanaesti 
‘clean sheet’ ove sezone te se 
nalazi na drugom mjestu po 
‘čistoći’ mreže u ligi. (Milorad 
Videković) n

 » u 32. kolu 3. nl centar, zagorec ugostio maksimir

Odličan Matija Majcenić za 
pobjedu 1:0 i sva tri boda 
U jednoj rečenici o utakmici – zaslužena pobjeda Zagorca koji je dominirao od prve do zadnje 
minute, dok o igri gostiju najbolje govori činjenica da je domaći vratar Bruči upisao jedanaesti 
‘clean sheet’ ove sezone 

Trećeligaši ubrzano ulaze u za-
vršnicu prvenstva. Dva kola prije 
kraja rezultati su donijeli činjeni-
cu koja tri kluba zasigurno sele u 
niži rang. To su Sava Strmec, Zelina 
i Tondach Bedekovčina.

Nažalost, dva kola prije kraja 
prvenstva, Tondach postaje svje-
stan činjenice da seli u niži rang 
natjecanja, u 4. NL Središte skupi-
na ‘A’, i bez obzira na sve činjenice 
koje se mogu nabrojati čemu je ra-
zlog takav plasman, ipak o tome 
najviše govori činjenica da je od 11 
odigranih utakmica ovog proljeća 
na svom terenu, klub iz Bedekovči-
ne od mogućih 33 osvojio samo 10 
bodova. Nedovoljno da bi se osta-
lo u ovom rangu natjecanja.

U ovom kolu ostala dva zagor-
ska ligaša – Gaj i Zagorec upisali su 
pobjede. Gaj kod Zeline, 3:2, uz go-
love Nikolića u 29. i 56. te Haramu-
steka iz jedanaesterca u 85. minu-
ti, uz napomenu da je Gaj igrao 
dosta oslabljen jer nisu mogli igra-
ti Vukadin, Cvrtila, Mazalović, Ša-
ban, Šoštarić i Postonjski.

Krapinski Zagorec je eurogo-
lom Majcenića u 85. minuti došao 
do pobjede nad Maksimirom i s 
ova tri boda uplovio u luku spasa. 
Gaj je na drugom mjestu sa 60 bo-
dova, dok je Zagorec na osmom s 
45. Posljednje mjesto drži Tondach 
s 23 osvojena boda.

Za izbjegavanje 15. mjesta koje, 
navodno, vodi u niži rang, grčevito 
se bore Mladost (P) te Bistra.

U pretposljednjem, 33. kolu 
lige, Gaj dočekuje Lukavec, Zago-
rec Dinamo (OO) dok je Tondach 
domaćin Trešnjevci. Sve utakmice 
igraju se danas u 18 sati. (Milorad 
Videković) n

 » rezultati 32. kola 3. 
nl centar 
Tondach se 
oprostio od lige

ZAGOREC – MAKSIMIR 1:0

Stadion: ŠRC Podgora. Gledatelja: 80. Sudac: Ivan Marinčević 
(Mičevac) 7. Pomoćnici: Kušec i Šarić.
Strijelac: 1:0 Majcenić (85).
Zagorec: Bruči -;  Frinčić 7; Harrison 7, Štimac 7,5, Turniški 7,  Jazbec 
7 (82. Brebrić -); Šimunić 7, Krznar 6,5 (82. Brčić –); Stiperski 6,5 (82. 
Strabić –); Majcenić 7,5; Hanžić 6,5 (62. Ružak 6,5) Trener: Tihomir 
Šeperac 7.
Maksimir: Išek 7, Skender 6,5 (69. Vuksan - Ćuse 6), Katona 6, 
Kondres – (31. Ivković 6,5); Batistić 6 (61. Hodak 6,5);  Štefić 6, Regvar 
6, Mamić 6, Novak 6,Lučić 6, Krznar 6. Trener: Zoran  Santrač 6,5.
Igrač utakmice: Matija Majcenić.
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 » u zaostaloj utakmici 26. kola 3. nl centar, zagorec ugostio mladost iz petrinje

Uvjerljiva pobjeda 
domaćina i matematički 
osiguran ostanak u ligi  

U zaostalom susretu 26. 
kola 3. NLK Centar, Za-
gorec je ugostio Mla-

dost iz Petrinje i slavio s viso-
kih 4:0. Ovim rezultatom je s 
osvojenih 48 bodova i 7. mje-
stom na tablici, i matematič-
ki osigurao ostanak u ligi jer 
14. plasiranoj Mladosti bježi s 
punih 11 bodova, a do kraja pr-
venstva ostala su još samo dva 
kola. 

Susret je počeo odlično za 
Zagorec. Igrala se 5. minuta 
kada je Landripet upisao svo-
ju sedmu asistenciju ove se-
zone posluživši Majcenića, a 

ovaj je poluvolejem smjestio 
loptu u donji lijevi kut ne-
moćnog Gugeca. 

Nakon toga počinje prava 
uspavanka. Lopta ide od noge 
do noge, polako bez ikakve 
želje da se postigne i taj dru-
gi pogodak, odnosno možda 
izjednačujući. Oba su trenera 
‘poderala’ grla tjerajući svoje 
igrače na aktivniju igru ali… 
Na odmor se otišlo s minimal-
nim vodstvom Zagorca. 

Drugo poluvrijeme pre-
slika je posljednjih 40 mi-
nuta prvog poluvremena, ali 
samo do posljednje četvrti-

ne utakmice. Negdje oko 60. 
minute trener Šeperac u igru 
uvodi Brčića, Hanžića i Stra-
bića, dok je od 46. na terenu 
bio Krznar i tada igra Zagor-
ca počinje ličiti na one igre 
koje smo gledali ovog pro-
ljeća – razigrano, rastrčano, 
s puno vica uz stvaranje pri-
lika koje su za razliku od do-
sadašnjih, npr, protiv Maksi-
mira, Gaja, Trešnjevke, ovoga 
puta bile realizirane. 

Seriju je otvorio Brčić u 
62. minuti kada je iskoristio 
nepažnju obrambenog igrača 
Mladosti te bio brži od vrata-
ra Gugeca kome je lopta bila 
upućena. Najljepši pogodak vi-
djeli smo u 85. minuti kada je 
Krznar, primivši loptu od Br-
čića, prevario Perića i Lovri-
ća ‘poslavši ih po jagode’, a on 
mirno potpuno sam plasirao 
loptu u lijevi donji kut nemoć-
nog Gugeca. Točku na ‘I’ stavio 
je u 87. minuti Brčić iskoristiv-
ši asistenciju Hanžića i posta-
vivši konačan rezultat Zagorec 
4, Mladost (P) 0.

Pretposljednji prvenstveni 
susret, a posljednji na svom te-
renu ove sezone, Zagorec igra 
danas u 18 sati, protiv Dinama 
(OO). (Milorad Videković) n

U organizaciji STK Pula u 
istoimenom gradu održan je Ma-
sters Hrvatskog stolnoteniskog 
saveza ‘Memorijal Dean Šešelja’ 
na kojem je pravo nastupa imalo 
samo 16 najboljih igrača Republi-
ke Hrvatske koji su ostvarili pla-
sman na temelju godišnjih rezul-
tata HSTS-a s koeficijentima 1,0. 
Na Mastersu su nastupili i člano-
vi klubova iz naše županije. 

Tako su iz STK ‘Zagorec’ Kra-
pina nastupili Lovro Posilović 
koji je kao prvi u skupini prošao 
u završnu fazu natjecanja te iz-
gubio u četvrtfinalu od Luke Gra-
diškog iz Zaboka koji je na kra-
ju zauzeo odlično treće mjesto u 
kategoriji najmlađih kadeta.

Stella Presečki (STK ‘Zago-
rec’ Krapina), kao prvoplasirana 
u skupini ušla je u završnicu ka-
tegorije najmlađih kadetkinja, 
te u polufinalu pobijedila Tama-
ru Grobotek (STK Donji Miholjac), 
da bi u finalu izgubila od Pe-
tre Lipovšćak (STK ‘Jaska’) rezul-
tatom 3:1 i time osvojila izvrsno 
drugo mjesto.

Treća članica krapinskog klu-
ba Sara Rivetti kao prvoplasirana 
u grupi ušla je u završnicu kate-

gorije mlađih kadetkinja, u polu-
finalu je pobijedila s 3:0 Miu Ro-
mić (STK ‘Mladost’ Zagreb), da bi 
u finalu nadjačala odličnu Anđe-
lu Živković (STK Šibenik) rezulta-
tom 3:0 i time osvojila Masters 
u kategoriji mlađih kadetkinja. 
Trener krapinskog kluba je Kre-
šimir Puljko.

Osim već navedenih članova 
zagorskih klubova koji su osvo-
jili medalje, još je jedna medalja 
otišla u Zagorje koju je u katego-
riji najmlađih kadetkinja osvo-
jila Saša Lendrec iz STK Stubica 
osvojivši treće mjesto.

Inače, Sara Rivetti, članica i 
perjanica STK ‘Zagorec’ Krapina, 
proteklog je tjedna otputova-
la kao članica reprezentacije Hr-
vatske na Europsko prvenstvo 
do 13 godina u Bukureštu koje 
se igralo od 22. svibnja do da-
nas. Uz Saru, hrvatske boje bra-
ne Nikola Jurić, Mateo Terihaj i 
Karla Ivčić.

Turnir je krenuo natjecanjem 
u mješovitoj ekipnoj konkuren-
ciji, a potom slijedi natjecanje 
u pojedinačnoj konkurenciji i 
mješovitim parovima. (Milorad 
Videković) n

 » pula, stolni tenis

Sara Rivetti prva, Stella 
Presečki druga

Krapinski je klub slavio s rezultatom 4:0, a nakon ove pobjede 
trenutno ima 48 bodova i nalazi se na 7. mjestu na tablici. 
Pretposljednji prvenstveni susret, a posljednji na svom terenu ove 
sezone, Zagorec igra danas u 18 sati, protiv Dinama (OO)

Vježbenik PU krapinsko - 
zagorske Matija Gregurić koji 
odrađuje vježbenički staž na Po-
licijskoj akademiji “Prvi hrvatski 
redarstvenik“, nastupio je u Slo-
venskoj Bistrici na 24. Međuna-
rodnom atletskom mitingu gdje 
je osvojio prvo mjesto u discipli-
ni bacanje kladiva.

Kladivo je bacio 73,79 meta-
ra i s tim rezultatom je postigao 
za četiri metra bolji rezultat od 
drugoplasiranog natjecatelja iz 
Katra, te trećeplasiranog natje-
catelja iz Egipta.

- Rezultat je to napornog 
rada i zahtjevnih priprema 
za predstojeće mitinge, gdje 
će se Gregurić boriti za nor-
mu koja je ulaznica na Olim-
pijske igre u Parizu u srpnju 
ove godine. Nastup na Olim-
pijskim igrama za Gregurića 
bio bi veliki uspjeh, kao i od-
lična promocija Ministarstva 
unutarnjih poslova. - ponosno 
ističu iz PU KZ.

Čestitke Matiji Gregoriću i 
puno uspjeha na predstojećim 
natjecanjima. (kk) n

 » vježbenik zagorske policije

Matija Gregurić zlatni u 
bacanju kladiva

ZAGOREC – MLADOST (P) 4:0

Stadion: ŠRC Podgora. Gledatelja: 60. Sudac: P. Bošnjak 8 (Zagreb). 
Pomoćnici: Sumpor i Horvat.
Strijelci: 1:0 Majcenić (5); 2:0 Brčić (62); 3:0 Krznar (85); 4:0 Brčić (87).
ZAGOREC: Bruči 7; Štimac 7,5; Frinčić 6,5; Stiperski 6 (56. Brčić 7); 
Majcenić 7 (88. Pavlić-); Topolovec 6,5;Turniški 6,5 (56. Strabić 6,5); 
Šimunić 7,5; Ružak 6 (56. Hanžić 6,5); Landripet 7; Jazbec 6 (46. Krznar 
6,5). Trener: Tihomir Šeperac 7,5.
MLADOST (P): Gugec 7; Šipuš 6; Perić 6,5;  Lovrić 5,5; Knežević 5,5 (46. 
Horvatin 6); Gulin 5,5 (60. Dolovčak 6); Miočinović 5,5 (68. I. Davorija 
6); Vranić 6 (60. L. Davorija 6); Vlajsović 5,5 (60.Marović 6); Baniček 5,5. 
Trener: Ivica Vidović 6.
Igrač utakmice: Petar Šimunić. 
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 » strava kod varaždina

Sin ubio oca i ranio majku 

U ponedjeljak je oko 17.25 
sati u Donjem Knegin-
cu, u kući, muškarac 

starosti 38 godina, nožem ozli-
jedio muškarca starosti 64 go-
dine nanijevši mu ubodne rane 
te ženu starosti 61 godina na-
nijevši joj rezne rane po ruci. 

- Od zadobivenih ozljeda 
64-godišnjak je nakon pruže-
ne liječničke pomoći na mje-
stu događaja preminuo, dok je 
61-godišnjakinji liječnička po-
moć pružena u Općoj bolnici 
u Varaždinu, a njezine ozljede 
će se okvalificirati naknadno 
– izvijestila je PU varaždinska.

38-godišnjak je uhićen i 
priveden u PP Varaždin, te 
je u tijeku kriminalističko 
istraživanje zbog utvrđiva-
nja svih okolnosti ovog ka-
znenog djela.

Kako doznaje Jutarnji 
list, sin, Denis K., nasrnuo 
je na svoje roditelje, a sve se 
dogodilo u obiteljskoj kući 
gdje su zajedno živjeli. 

Susjedi su ispričali da 
nije bio agresivan niti na 
bilo koji način svojim pona-
šanjem nije ukazivao da bi 
mogao prouzročiti ovakvu 
tragediju, a vjeruju da je za 

sve kriva nesreća koja mu 
se dogodila prije dvije godi-
ne. Naime, on se u kupaonici 
gotovo ugušio plinom i jed-
va je preživio, a kao poslje-
dica mu je ostalo trajno ošte-
ćenje mozga. 

- Nije bio sposoban za 
rad, živio je tu s roditeljima, 
ali koliko mi znamo, nije bio 
problematičan niti je ikad 
intervenirala socijalna služ-
ba ili policija. Što mu se do-
godilo da je nasrnuo na rodi-
telje i počinio ovaj tragičan 
čin, uopće ne možemo zami-
sliti - rekli su susjedi. (kk) n

U četvrtak je oko 10.50 
sati došlo do požara 
autobusa na parki-

ralištu kod Hušnjakovog u 
Krapini. Kako smo doznali, 
riječ je o autobusu iz Istre s 
kojim su djeca došla na izlet. 
U trenutku nastanka poža-
ra, autobus je bio parkiran, 
a u njemu nije bilo putnika.  

Policijska uprava krapin-
sko - zagorska izvijestila je 
da je obavljenim očevidom 
u suradnji s inspektorom 
zaštite od požara, utvrđe-
no kako je do požara auto-
busa došlo uslijed kvara na 

električnim instalacijama u 
predjelu motora te je došlo 
do zapaljenja stražnjeg dije-
la autobusa, kojom prilikom 
je izgorio motor autobusa, 
poklopac motora, kao i stra-
žnja unutrašnjost autobusa.

Požar su u potpunosti 
ugasili pripadnici Zagorske 
javne vatrogasne postrojbe 
Krapina i Dobrovoljnog va-
trogasnog društva iz Krapi-
ne u 11.30 sati. 

U požaru nije bilo ozlije-
đenih osoba, a materijalna 
šteta cijeni se na nekoliko 
desetaka tisuća eura. (mp) n

 » izbjegnuta velika tragedija u krapini

Zapalio se autobus koji je 
dovezao djecu na izlet Susjedi vjeruju da je za sve kriva nesreća koja mu se dogodila prije 

dvije godine kada se gotovo ugušio plinom, a nakon čega su mu 
ostale trajne posljedice

Varaždinska policija izvijestila je o prevarenoj ženi koja 
je ostala bez par tisuća eura. Naime, žena je prošlog pet-
ka zaprimila poziv muškarca koji ju je lažnim prikaziva-

njem činjenica doveo u zabludu da je na nagradnoj igri osvojila 
dobitak te da je potrebno taj dobitak isplatiti na njezin račun.

Žena je dala svoje podatke iz mobilnog bankarstva, nakon 
čega je s njezinog računa izvršena nedozvoljena novčana tran-
sakcija. Visina materijalne štete procjenjuje se na nekoliko ti-
suća eura. Policija nastavlja rad na utvrđivanju počinitelja ovog 
kaznenog djela. (kk) n

 » mislila je da je ostvarila dobitak

Varaždinka ostala bez 
par tisuća eura

 » crni vikend za pješake

U nesrećama teško stradali 
85-godišnjakinja i 45-godišnjak

Prošle subote je oko 8.35 
sati u Krapinskim Topli-
cama došlo do prometne 

nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozljede. 

Do nesreće je došlo kada je 
57-godišnjak upravljao teretnim 
automobilom vozeći unatrag, te 
je tom prilikom je došlo do uda-
ra stražnje strane teretnog au-
tomobila u stražnji dio tijela 
85-godišnjakinje. 

- Uslijed udarca pješakinja 
je pala na kolnik te ju je udario 
stražnji dio donjeg postroja vo-
zila - priopćili su iz policije.

U prometnoj nesreći teš-
ke tjelesne ozljede zadobila je 
85-godišnjakinja, koja je vozi-
lom Hitne medicinske pomoći 
prevezena u OB Zabok gdje joj je 
pružena liječnička pomoć.

Nadalje, u nedjelju je oko 
21.30 sati u Čretu došlo do pro-
metne nesreće u kojoj je 45-go-
dišnjak zadobio teške tje-
lesne ozljede.

- Do nesreće je došlo kada 
se 40-godišnja vozačica, uprav-
ljajući osobnim automobilom, 
nije kretala sredinom obilježene 
prometne trake, već se kretala 
preblizu desnom rubu kolnika i 
tom prilikom, vanjskim retrovi-

zorom, udarila je u desnu stra-
nu tijela 45-godišnjeg pješaka, 
koji je bio obučen u tamnu odje-
ću - opisali su iz PU KZ. 

Uslijed udara je došlo do ro-
tacije pješaka po desnoj bočnoj 
strani osobnog automobila, a 
potom je pao na travnatu povr-
šinu van ruba kolnika.

Ozlijeđenog 45-godišnjaka 
je vozačica osobnim automo-
bilom prevezla u Opću bolni-
cu Zabok gdje mu je pružena 
liječnička pomoć i utvrđene 
su mu teške tjelesne ozljede 
te je utvrđeno kako je u orga-
nizmu imao 0,55 promila al-
kohola. (kk) n

https://www.zagorje-international.hr/wp-content/uploads/2024/05/Pozar-Krapina.mp4
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Josip Peer

Ulica Augusta Cesarca

Preminuo u utorak, 

21. svibnja 2024., 

u 75. godini života 

Branko Cerovečki

Magistratska ulica

Preminuo u subotu 

18. svibnja, 

u 71. godini života
Varaždin

90 godina

Željko Knapić

Madžarevo

79. godina

Petar Marasović

Zagreb

73 godine

Hrvoje Naglić

Zagreb

62 godine

Ivka Slatki

Vladimir Pospiš

Ljudevita Gaja 7, Pregrada

1954. – 2024.

Mira Zuzul
rođ. Delić

iz Čakovca

preminula u srijedu, 

22. svibnja 2024. godine 

u 91. godini života

Milan 
Vincek

Varaždin

85 godina

Marija Antolić

Ulica Antuna Mihanovića

Preminula u utorak 

21. svibnja 2024., 

u 84. godini života

Franjo Varga

iz Vularije

preminuo u utorak, 

21. svibnja 2024. godine 

u 78. godini života

Vesna 
Horvat

Biškupec

64 godine



4343434343434343Kajkavske kronike - broj 61 25. svibnja 2024.vremeplov 43

Rođen   
Ante Starčević

23. svibnja 1823. 
godine - rođen 
Ante Starčević, hr-
vatski političar, pu-
blicist i književnik. 
Osim politikom, bavio 
se poviješću, filologijom, 
književnom kritikom, filozofi-
jom, pisanjem pjesama, dramom, 
političkom satirom (Pisma Magja-
rolacah) i prevoditeljstvom. Još za 
života nazvan je – kao politički vo-
đa i glavni ideolog hrvatskog naci-
onalizma – Ocem Domovine. Ante 
Starčević umro je 28. veljače 1896. 
godine u Zagrebu, u 73. godini ži-
vota. Novčanica od 1000 kuna no-
sila je njegov portret. Pokopan je 
dva dana nakon smrti i bio je to 
sprovod s oko trideset tisuća ljudi 
i oko dvadeset tisuća promatrača.  
Spomenik Anti Starčeviću izradio je 
kipar Ivan Rendić, a postavljen je 
11. listopada 1903. godinefoto: foto: 
screenshot/Wikipedia

Umro  
Nikola Kopernik

24. svibnja 1543. godine - umro 
Nikola Kopernik, matematičar i 
astronom iz doba Renesanse.  U 
svojem životnom radu Kopernik 
se posvetio proučavanju Ptoleme-
ja, grčkog matematičara, zemljopis-
ca i zvjezdoznanca iz II. stoljeća, te 
je objavio svoju heliocentričnu te-
oriju u knjizi „O kretanju nebeskih 
tijela“ , a koja predstavlja preokret 
u shvaćanju svemira. Kako je već 
opće poznato, Kopernik se zalagao 
za heliocentrični planetarni sustav 
(sa Suncem u središtu) što je bilo u 
potpunoj suprotnosti s tadašnjim 
mišljenjem prema kojemu se Ze-
mlja smatrala središtem svemira. 
Ove tvrnje su uzrokovale uzbunu 
u crkvenim krugovima, pa je papa 
1616. ovo Kopernikovo djelo zabra-
nio, tj. stavio na index, sve do 1822. 
godine.  
foto: screenshot/Wikipedia

Umro  
Krešimir Čosić

25. svibnja 1995. godine - umro 
Krešimir Ćosić, hrvatski košarkaš i 
trener.  Osvojio je gotovo sve što se 
može osvojiti u amaterskoj košarci, 
a ostavio je trag i u sveučilišnoj ame-
ričkoj košarci. Poznat po eleganciji, 
vrhunskoj tehnici i taktici igre, plije-
nio je i svojim prijaznim karakterom 
i dobrotom, te je mnogima nakon 
njega služio kao športski i osobni 
uzor. Uvršten je među 50 osoba ko-
ji su najviše pridonijeli Euroligi. Nova 
košarkaška dvorana u Zadru koja se 
nalazi u športskom kompleksu na 
Višnjiku od 3. listopada 2008. godine 
nosi ime Dvorana Krešimira Ćosića. 
Preminuo je 25. svibnja 1995. godine, 
nakon kratke bolesti od raka limfo-
ma, u Baltimoreu u SAD, prerano, s 
nepunih 47 godina života. Pokopan 
je na zagrebačkom Mirogoju pod ar-
kadama, 2. lipnja 1995. godine.
foto: screenshot/Wikipedia V
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ned sriutopon
26. svibnja 27. svibnja 28. svibnja 29. svibnja

Djelomično
sunčano

Pretežno
sunčano

21 min 18

Pretežno
sunčano

Djelomično
sunčano

čet
30. svibnja

Djelomično
sunčano

25 min 18 25 min 18 23 min 18 23 min 16

sub
25. svibnja

Djelomično
sunčano

24 min 16

U Krapini je u petak održana tradicionalna povorka maturanata. Zadnje 
školske dane maturanti su proveli u odličnoj atmosferi, a i poslužilo ih 
je i vrijeme. Oprostili su se tako od školskih klupa i kreću u ‘odrasli’ život. 

Veselo je bilo i u Varaždinu gdje je održana tradicionalna ‘Maturantika’ - događaj 
posvećen upravo učenicima završnih razreda srednjih škola, koji su veselje i slavlje 
proširili po cijelom gradu.

Odlična atmosfera bila je i u Međimurju, točnije u Čakovcu, gdje je održana ‘Coo-
lijada’. Kako piše eMedjimurje, ovo je najvažniji dan za maturante, a proglašeni su i 
oni najbolji. 

Najmaturantica je Dora Hren, učenica 3. CKV razreda Gospodarske škole Čakovec, 
najmaturant je Karlo Košir, učenik 3. AD razreda ETŠ Čakovec, dok je najbolji razred 4.C 
Graditeljske škole Čakovec. (kk)  n

Maturanti se oprostili od školskih klupa 

VARAŽDIN KRAPINA ČAKOVEC
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